
Imprensa Oficial do Município de Osasco

Imprensa Oficial
do Município de Osasco

DISTRIBUIÇÃO  GRATUITAOSASCO, 14 DE MARÇO DE 2003 EDIÇÃO Nº 270 - ANO VI

PODER EXECUTIVO

OUVIDORIA

GERAL

GP - GABINETE  DO
PREFEITO

 DECRETOS

LEI
LEI COMPLEMENTAR  Nº 109, de 10 de
março de 2003

“Dá nova redação ao art. 7º da Lei Comple-
mentar nº 99,  de 21 de dezembro de 2001.”

CELSO ANTONIO GIGLIO , Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER  que a Câmara Municipal apro-
vou e ele sanciona a seguinte Lei Comple-
mentar:

Art. 1º  O art.7º da Lei Complementar nº 99,
de 21 de dezembro de 2001, passa a viger
com a seguinte redação:

“Art.7º Contribuinte da taxa de coleta de
lixo são todas as pessoas físicas ou jurídi-
cas, proprietárias, titulares do domínio útil
ou possuidores a qualquer título, de imó-
veis edificados localizados em logradouros
beneficiados com os serviços de coleta,
remoção e destinação final do lixo e resídu-
os sólidos.”

Art.2º   Esta Lei Complementar entra em vi-
gor na data de sua publicação, com eficá-
cia a partir do dia 1º de janeiro do ano de
2003.

OSASCO, 10 DE MARÇO DE 2003

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

_________________

DECRETO  Nº  9.156, de 07 de março de
2003.

“Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional
Suplementar ao orçamento vigente e dá
outras providências.”

CELSO ANTONIO GIGLIO ,  Prefeito do
Município de Osasco, usando das
atribuições  que  lhe são conferidas pela
Lei nº 3.745, de 19 de dezembro de 2.002,
artigo 4º, ítem I,

DECRETA:

Art. 1º   Fica  aberto  um  Crédito  Adicional
Suplementar  ao  Orçamento   vigente,  na
importância  de R$ 6.400,00 ( Seis Mil e
Quatrocentos Reais ), observando-se as
classificações Institucional, Econômica e
Funcional-Programática, conforme segue:

13. SECRETARIA DE OBRAS E
TRANSPORTES
13.01. SECRETARIA DE OBRAS E
TRANSPORTES
13.01.01- COORDENAÇÃO SUPERIOR DA

SOT
13.01.01-04.122.0055.2.045
     4.4.90.52.00   Equipamento e Material
Permanente                                    6.400,00

                             TOTAL..............6.400,00

Art. 2º  O Crédito Adicional Suplementar de
que trata o artigo anterior será coberto com
recursos a que alude o artigo 43, § 1º, inciso
III, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março
de 1.964, conforme segue:

13. SECRETARIA DE OBRAS E
TRANSPORTES
13.01. SECRETARIA DE OBRAS E
TRANSPORTES
13.01.15-  PRÓPRIOS E PRAÇAS PÚBLICAS
13.01.15-15.451.0058.1.012
     4.4.90.51.00    Obras e Instalações

                            6.400,00

                            TOTAL..............6.400,00

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação.

   OSASCO, DE 07 DE MARÇO DE 2003

           CELSO ANTONIO GIGLIO
 Prefeito

                 _________________

DECRETO Nº 9.157, de 14 de março de
2003.

“Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional
Suplementar ao orçamentovigente e dá
outras providências.”

CELSO ANTONIO GIGLIO ,  Prefeito do
Município de Osasco,  usando das
atribuições  que  lhe são conferidas pela
Lei nº 3.745, de 19 de dezembro de 2.002,
artigo 4º, ítem I,

DECRETA:

Art. 1º  Fica aberto um Crédito Adicional
Suplementar ao Orçamento vigente, na
importância de R$ 70.000,00 (Setenta Mil
Reais), observando-se as classificações
Institucional, Econômica e Funcional-
Programática, conforme segue:

09. SECRETARIA DOS NEGÓCIOS DA
FAZENDA
09.01. SECRETARIA DOS NEGÓCIOS DA
FAZENDA
09.01.01- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA
DOS NEGÓCIOS DA FAZENDA
09.01.01-04.123.0008.2.024
          4.4.90.52.00 Equipamento e
Material Permanente                    70.000,00

                         TOTAL...............70.000,00

Art. 2º O Crédito Adicional Suplementar de
que trata o artigo anterior será coberto com
recursos a que alude o artigo 43, § 1º, inciso
III, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março
de 1.964, conforme segue:

09. SECRETARIA DOS NEGÓCIOS DA
FAZENDA
09.01. SECRETARIA DOS NEGÓCIOS DA

FAZENDA
09.01.01- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA
DOS NEGÓCIOS DA FAZENDA
09.01.01-04.123.0008.2.024
           3.3.90.30.00 Material de
Consumo                                     70.000,00

                        TOTAL................70.000,00

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na
data de sua publicação.

      OSASCO, 14 DE MARÇO DE 2003

CELSO ANTONIO GIGLIO
 Prefeito

__________________

ATOS DO PREFEITO

AP – nº  019/03
PROC. ADMINISTRATIVO Nº :  20.702/02
INTERESSADO  :  SOT
ASSUNTO : Edital de Tomada de Preços nº
028/02
Aquisição de poste telefônico, chumbador,
pétala de iluminação e poste de aço.

DESPACHO :  À vista do parecer da Secre-
taria dos Negócios Jurídicos,

REVOGO o certame tratado nos autos.

     OSASCO,  07 DE MARÇO DE 2003

           CELSO ANTONIO GIGLIO
                         Prefeito
               _________________

AP – nº  020/03
PROC. ADMINISTRATIVO Nº :  2574/03
INTERESSADO  : SE
ASSUNTO : Curso de Formação em Nível
Superior para Professores de Ensino Fun-
damental.

DESPACHO :  Autorizo e ratifico a dispen-
sa de licitação para o presente feito, face o
parecer da SNJ, observadas as formalida-
des legais.

OSASCO,  07 DE MARÇO DE 2003

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

_________________

RESUMO DE PORTARIAS

CELSO ANTONIO GIGLIO, Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E:

TORNAR NULA

694 – e sem nenhum efeito a Portaria nº
362, de 07 de fevereiro do ano em curso,
em vigor na data de sua publicação.

695 – e sem nenhum efeito a Portaria nº
580, de 28 de fevereiro do ano em curso,
em vigor na data de sua publicação.

696 – e sem nenhum efeito a Portaria nº

583, de 28 de fevereiro do ano em curso,
em vigor na data de sua publicação.

697 – e sem nenhum efeito a Portaria nº
597, de 28 de fevereiro do ano em curso,
em vigor na data de sua publicação.

698 – e sem nenhum efeito a Portaria nº
602, de 28 de fevereiro do ano em curso,
em vigor na data de sua publicação.

REMOVER

699 – JAYME SALANDIM, Chefe de Seção,
ref. 38-A, lotado na Secretaria de Indústria,
Comércio e Abastecimento da Seção de
Cadastramento de Indústrias para a Seção
de Mercado Municipal Z.N. Hiraku Yamato,
em vigor na data de sua publicação.

700 – LUCIA HELENA OLIVEIRA DE BAR-
ROS, Chefe de Divisão, ref. 42-A, lotada na
Secretaria dos Negócios da Fazenda da
Divisão de Tributos Mobiliários para a Divi-
são de Elaboração de Orçamento,  em vi-
gor na data de sua publicação.

701 – CRISTINA MARIA DE MELO PAIVA,
Chefe de Divisão, ref. 42-A, lotada na Se-
cretaria dos Negócios da Fazenda da Divi-
são de Elaboração de Orçamento para a
Divisão de Tributos Mobiliários,  em vigor na
data de sua publicação.

CESSAR OS EFEITOS

702 – da Portaria Nº 2096, de 22 de junho
de 2001,  no que se refere a designação de
MARCOS JOSE DA SILVA,  Encarregado
de Serviço , ref. 30-A, do Serviço Horto
Viveiro Sul, lotado na Secretaria de Meio
Ambiente para prestar serviços junto a
Secretaria de Obras e Transportes.
Designá-lo, para prestar serviços junto a
Secretaria dos Negócios da Adminis-
tração,  em vigor na data de sua publica-
ção.

704 – da Portaria Nº 1360, de 20 de setem-
bro de 2002,  no que se refere a designa-
ção de  DJENANE XAVIER, Pajem , Efetiva,
lotada na Secretaria de Educação. para
responder pelo cargo em comissão de
Chefe de Creche,  referência 38-A, du-
rante o impedimento de ELZA LUCIA MAZZA
VIEL, retroagindo seus efeitos a 13 de mar-
ço do ano em curso.

EXONERAR

565 – a pedido, LUIZ ROBERTO ALVES
FERREIRA,  do cargo em comissão de Di-
retor, ref. 46-A, do Departamento para
Assuntos de Comércio e Serviço, lotado na
Secretaria de Indústria, Comércio e Abas-
tecimento, retroagindo seus efeitos a 10 de
março do ano em curso

675 – JESUS RODRIGUES DOMINGUES
NETO,  do cargo em comissão de Diretor,
ref. 46-A, do Departamento de Abastecimen-
to, lotado na Secretaria de Indústria, Comér-
cio e Abastecimento, retroagindo seus efei-
tos a 10 de março do ano em curso.

679 – OSVALDO BENEDITO MACÁRIO, do



Imprensa Oficial do Município de Osasco

 EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social, através do Departamento de Divulgação

Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9190 - Jornalista Responsável ELIANE C. LAGE - MTB nº 15.898 - IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: prefeitura@osasco.sp.gov.br

OSASCO, 14 DE MARÇO  DE 2003PÁGINA 2

cargo em comissão de Chefe de Unidade
de Saúde,  ref. 38-A, do PSA Darcy Alves
Evangelista Robalinho, lotado na Secreta-
ria de Saúde, retroagindo seus efeitos a 13
de março do ano em curso.

680 – REGINALDO BORGES DE SALLES,
do cargo em comissão de Chefe de Uni-
dade de Saúde,  ref. 38-A, do PSA II Jar-
dim D’Abril, lotado na Secretaria de Saúde,
retroagindo seus efeitos a 13 de março do
ano em curso.

681 – IRONALDO GOMES DE LIMA, do car-
go em comissão de Chefe de Unidade de
Saúde,  ref. 38-A, do PSA Marcio Valdevino
Batista, lotado na Secretaria de Saúde,
retroagindo seus efeitos a 13 de março do
ano em curso.

705 – a pedido, KATIA LUCIA CARDOSO
MOTA, do cargo de provimento efetivo de
Atendente, lotada na Secretaria de Saú-
de, retroagindo seus efeitos a 21 de feve-
reiro do ano em curso.

706 – a pedido, DEBORA KINOSHITA
KUSSONOKI, do cargo de provimento efeti-
vo de Médico,  lotada na Secretaria de
Saúde, retroagindo seus efeitos a 25 de
fevereiro do ano em curso.

707 – a pedido, DENISE A SANTARELLI, do
cargo de provimento efetivo de Profes-
sor de Educação Básica I, lotada na Se-
cretaria de Educação, retroagindo seus efei-
tos a 25 de fevereiro do ano em curso.

708 – a pedido, CICERA IVETE DA SILVA
SOUZA, do cargo de provimento efetivo de
Professor de Educação Básica I, lotada
na Secretaria de Educação, retroagindo
seus efeitos a 28 de fevereiro do ano em
curso.

709 – a pedido, ADRIANA ASSIS BEZERRA
DE SOUZA, do cargo de provimento efetivo
de Professor de Educação Básica I,
lotada na Secretaria de Educação,
retroagindo seus efeitos a 25 de fevereiro
do ano em curso.

710 – a pedido, MONICA CARDOSO
SILVEIRA, do cargo de provimento efetivo
de Professor de Educação Básica I,
lotada na Secretaria de Educação,
retroagindo seus efeitos a 24 de fevereiro
do ano em curso.

711 – a pedido, ROSELI FONTANA DA SIL-
VA DEZOTTI, do cargo em comissão de
Coordenador Educacional,  ref. 44-A, da
EMEF Luiz Bortolosso, lotada na Secretaria
de Educação, retroagindo seus efeitos a
24 de fevereiro do ano em curso.

712 – a pedido, LIDENILSON DA SILVA
FERREIRA, do cargo de provimento efetivo
de Auxiliar de Enfermagem, lotada na
Secretaria de Saúde, retroagindo seus efei-
tos a 24 de fevereiro do ano em curso.

713 – a pedido, MELSINA JULIA DE CASTRO,
do cargo em comissão de Chefe de Seção,
ref. 38-A, da Seção de Expediente, do De-
partamento de Serviços Clínicos, do Hospital
Central Municipal Antonio Giglio, lotada na
Secretaria de Saúde, retroagindo seus efei-
tos a 06 de março do ano em curso.

714 – a pedido, SUELI GUSSON MOURA
LEITE, do cargo em comissão de Asses-
sor, ref. 46-A, lotada no Gabinete do Pre-
feito, retroagindo seus efeitos a 28 de fe-
vereiro do ano em curso.

715 – JOÃO ALBERTO RODRIGUES VERA,
do cargo em comissão de Superintenden-
te, ref. 50-A, do Hospital Central Municipal
Antonio Giglio, lotado na Secretaria de Saú-
de,  em vigor na data de sua publicação.

716 – MARCOS CÉSAR SPINA, do cargo
em comissão de Encarregado de Servi-
ço, ref.30-A, do Serviço de Apoio

operacional , da Seção Centro Esportivo
Santo Dias da Silva, lotado na Secretaria
de Esportes e Recreação, em vigor na data
de sua publicação.

717 – a pedido, DARC HIPOLITO, do cargo
em comissão de Encarregado de Servi-
ço, ref. 30-A, do Serviço de Apoio ao Pes-
soal, lotada na Secretaria dos Negócios da
Administração, retroagindo seus efeitos a
10 de março do ano em curso.

718 – FRANCISCO EDUARDO BORGES DOS
SANTOS, do cargo em comissão de As-
sistente de Secretário, ref. 31-A, lotado
na Secretaria de Obras e Transportes, em
vigor na data de sua publicação.

EXONERAR/NOMEAR,  nos termos do arti-
go 20, II, da Lei Municipal Nº 836, de 17 de
abril de 1969 e suas posteriores alterações.

676 – LUIZ ANTONIO DA COSTA, do cargo
em comissão de Assessor,  ref. 46-A, da
Secretaria de Governo; para exercer o car-
go em comissão de Diretor,  ref. 46-A, jun-
to ao Departamento de Abastecimento,
lotado na Secretaria de Indústria, Comércio
e Abastecimento, retroagindo seus efeitos
a 10 de março do ano em curso.

682 – MARIA JOSE SOBREIRA SPINA, do
cargo em comissão de Diretor,  ref. 46-A,
do Departamento de Serviços Administrati-
vos, para exercer o cargo em comissão de
Diretor,  ref. 46-A, junto ao Departamento
de Serviços Clínicos, do Hospital Central
Municipal Antonio Giglio, lotada na Secreta-
ria de Saúde,  retroagindo seus efeitos a
13 de março do ano em curso.

683 – MARISA LOPES, do cargo em comis-
são de Chefe de Divisão,  ref. 42-A, da
Divisão Clinica de P.S. Infantil Dr. Adauto
Ribeiro, para exercer o cargo em comissão
de Diretor,  ref. 46-A, junto ao Departamento
de Serviços Administrativos, do Hospital
Central Municipal Antonio Giglio, lotada na
Secretaria de Saúde,  retroagindo seus efei-
tos a 13 de março do ano em curso.

719 – PAULO SERGIO DOS SANTOS, do
cargo em comissão de Chefe de Divisão,
ref. 42-A, da Divisão de Atendimento e Ca-
dastro; para exercer o cargo em comissão
de Assessor,  ref. 46-A, lotado no Gabi-
nete do Prefeito. Designá-lo, para prestar
serviços junto a Secretaria de Habitação,
em vigor na data de sua publicação.

720 – RENATA CRISTINA ALVES CORREA,
do cargo em comissão de Assistente de
Imprensa,  ref. 38-A, da Secretaria de
Comunicação social; para exercer o cargo
em comissão de Chefe de Seção,  ref. 38-
A, junto a Seção de Expediente, do Depar-
tamento de Apoio Operacional,  lotado na
Secretaria de Habitação. Designá-la, para
prestar serviços junto ao Departamento
Central de Licitações e Compras,  em
vigor na data de sua publicação.

721 – KEILA CRISTINA GOMES BEZERRA,
do cargo em comissão de Encarregado
de Serviço,  ref. 30-A, do Serviço de Apoio
Operacional, da Seção Parque Chico Men-
des, da Secretaria de Esportes e Recrea-
ção;  para exercer o cargo em comissão de
Chefe de Seção,  ref. 38-A, junto a  Seção
de Expediente,  lotada na Secretaria de
Obras e Transportes, em vigor na data de
sua publicação.

722 – MASSAO MOGARI, do cargo em co-
missão de Encarregado de Serviço,  ref.
30-A, do Serviço de Apreensão de Merca-
dorias;  para exercer o cargo em comissão
de Chefe de Seção,  ref. 38-A, junto a
Seção de Fiscalização e Controle Sanitá-
rio, lotado na Secretaria de Indústria, Co-
mércio e Abastecimento, em vigor na data
de sua publicação.

723 – VALDEMAR FERREIRA, do cargo em
comissão de Chefe de Seção,  ref. 38-A,

da  Seção de Guarda Escolar Z.S., da Se-
cretaria de Governo; para exercer o cargo
em comissão de Chefe de Seção,  ref. 38-
A, junto a  Seção de Expediente, do Depar-
tamento para Assuntos de Comércio e Ser-
viço, lotado na Secretaria de Indústria, Co-
mércio e Abastecimento, em vigor na data
de sua publicação.

759 – JAIR DE OLIVEIRA, do cargo em co-
missão de Assessor,  ref. 46-A, da Se-
cretaria de Assistência e Promoção Social;
para exercer o cargo em comissão de Di-
retor,  ref. 46-A, junto a Departamento de
Transportes, lotado na Secretaria de Obras
e Transportes,  em vigor na data de sua
publicação.

765 – LUCILA SARAN GODOY, do cargo
em comissão de Chefe de Seção,  ref. 38-
A, da Seção de Elaboração de Portarias;
para exercer o cargo em comissão de
Chefe de Divisão,  ref. 42-A, junto a  Divi-
são de Serviços Administrativos, lotada na
Secretaria dos Negócios da Administração,
em vigor na data de sua publicação.

766 – ELIANA PINHEIRO, do cargo em co-
missão de Encarregado de Serviço,  ref.
30-A, do Serviço de Controle de Gastos
Administrativos; para exercer o cargo em
comissão de  Chefe de Seção,  ref. 38-A,
junto a  Seção de Elaboração de Portarias,
lotada na Secretaria dos Negócios da Admi-
nistração, em vigor na data de sua publica-
ção.

767 – ARNALDO LUIZ BARBOZA, do cargo
em comissão de Chefe de Seção,  ref. 38-
A, da Seção de Descrição de Cargos e Sa-
lários; para exercer o cargo em comissão de
Chefe de Divisão,  ref. 42-A, junto a  Divisão
de Planejamento e Gestão Salarial lotado na
Secretaria dos Negócios da Administração,
em vigor na data de sua publicação.

768 – MARGARETE COIMBRA BACALOW,
do cargo em comissão de Chefe de Se-
ção,  ref. 38-A, da Seção de Expediente, do
Departamento de Administração de Recur-
sos Humanos; para exercer o cargo em
comissão de  Chefe de Divisão,  ref. 42-
A, junto a  Divisão de Seleção e Desenvol-
vimento, lotada na Secretaria dos Negóci-
os da Administração, em vigor na data de
sua publicação.

770 – SERGIO MISAEL MARQUES do cargo
em comissão de Chefe de Seção,  ref. 38-
A, da Seção de Expediente, do Departa-
mento Executivo, do Gabinete do Prefeito;
para exercer o cargo em comissão de  ́ Che-
fe de Divisão,  ref. 42-A, junto a  Divisão de
Estádio Elzo Piteri, lotado na Secretaria de
Esportes e Recreação. Designá-lo, para
prestar serviços junto ao Gabinete do Pre-
feito,  retroagir seus efeitos a 01/03/03

771 – SANDRO APARECIDOA DA SILVA,  do
cargo em comissão de Encarregado de
Serviço,  ref. 30-A, do Serviço de Controle
de Documentação; para exercer o cargo em
comissão de  Chefe de Seção ,  ref. 38-A,
junto a  Seção de Expediente, do Departa-
mento Executivo, lotado no Gabinete do Pre-
feito, retroagir seus efeitos a 01/03/03

772 – ELIETE MAFFEIS JULIANI do cargo
em comissão de Chefe de Seção,  ref. 38-
A, da Seção de Documentação, do Gabine-
te do Prefeito; para exercer o cargo em
comissão de  Chefe de Divisão,  ref. 42-
A, junto a  Divisão de Geração de Trabalho
e Auto-Emprego, lotada na Secretaria de
Trabalho e Emprego. Designá-la, para pres-
tar serviços junto ao Gabinete do Prefei-
to,  retroagir seus efeitos a 01/03/03

773 – JOÃO MARTINHO VIEIRA,  do cargo
em comissão de Secretário do Prefeito,
ref. 38-A; para exercer o cargo em comis-
são de  Chefe de Seção ,  ref. 38-A, junto
a  Seção de Documentação,  lotado no Ga-
binete do Prefeito,  retroagir seus efeitos a
01/03/03

774 – ODETE NOVAGINO,  do cargo em
comissão de Encarregado de Serviço,
ref. 30-A; para exercer o cargo em comis-
são de  Secretário do Prefeito,  ref. 38-
A, lotada no Gabinete do Prefeito, retroagir
seus efeitos a 01/03/03

778 – NEIMAR MACHADO DE BARROS do
cargo em comissão de Diretor,  ref. 46-A,
do Departamento de Divulgação, da Secre-
taria de Comunicação Social; para exercer
o cargo em comissão de  Assessor,  ref.
46-A, lotado na Secretaria dos Negócios
da Fazenda. Designá-lo, para prestar ser-
viços junto a Secretaria de Comunica-
ção Social, em vigor na data de sua publi-
cação.

792 – VALERIA FERREIRA DA ROCHA, do
cargo em comissão de Assistente de
Secretário,  ref. 31-A, do Gabinete do Pre-
feito; para exercer o cargo em comissão
de Encarregado de Serviço,  ref. 30-A,
junto ao Serviço de Controle e Encaminha-
mento, do Departamento de Atendimento ao
Público,  lotada na Secretaria de Governo.
Designá-la para prestar serviços junto a
Fundo Social de Solidariedade,  em vi-
gor na data de sua publicação.

797 – RAFAEL CORREIA DA ROCHA, do
cargo em comissão de Encarregado de
Serviço,  ref. 30-A, do Serviço de Apoio ao
Pessoal, para exercer o cargo em comis-
são de  Chefe de Seção,  ref. 38-A, junto
a Seção de Arquivo, lotado na Secretaria
dos Negócios da Administração,  em vigor
na data de sua publicação.

800 – EDUARDO SYLVESTRE GUSSON, do
cargo em comissão de Chefe de Divisão,
ref. 42-A, da Divisão de Acompanhamento
Orçamentário, para exercer o cargo em co-
missão de  Diretor,  ref. 46-A, junto ao De-
partamento de Planejamento Urbano, lotado
na Secretaria de Planejamento e Gestão,
em vigor na data de sua publicação.

801 – ROBERTO DE FRANCISCO, do cargo
em comissão de Chefe de Divisão,  ref.
42-A, da Divisão de Gerenciamento de Pro-
jetos; para exercer o cargo em comissão
de  Diretor,  ref. 46-A, junto ao Departa-
mento de Planejamento e Acompanhamen-
to Orçamentário, lotado na Secretaria de
Planejamento e Gestão,  em vigor na data
de sua publicação.

802 – VALMIR BRANDÃO, do cargo em
comissão de Chefe de Seção,  ref. 38-A,
da Seção de Acompanhamento e Análise
Orçamentário, para exercer o cargo em co-
missão de  Chefe de Divisão,  ref. 42-A,
junto a Divisão de Planejamento Físico e Pro-
jetos, lotado na Secretaria de Planejamento
e Gestão, em vigor na data de sua publica-
ção.

803 – JORGINA SACHES EDEBROK
CAMARA, do cargo em comissão de Che-
fe de Seção,  ref. 38-A, da Seção de Ca-
dastro Socioeconômico; para exercer o car-
go em comissão de  Chefe de Divisão,
ref. 42-A, junto a Divisão de Acompanha-
mento Orçamentário, lotada na Secretaria
de Planejamento e Gestão,  em vigor na
data de sua publicação.

804 – MARLI APARECIDA BONIN, do cargo
em comissão de Encarregado de Servi-
ço,  ref. 30-A, do Serviço de Arquivo, para
exercer o cargo em comissão de  Chefe
de Seção,  ref. 38-A, junto a Seção de
Acompanhamento e Análise Orçamentária,
lotada na Secretaria de Planejamento e
Gestão,  em vigor na data de sua publica-
ção.

805 – WILSON RODERVAL LOPES PEREI-
RA, do cargo em comissão de Chefe de
Divisão,  ref. 42-A, da Divisão de Coorde-
nação Setorial, da Secretaria de Planeja-
mento e Gestão; para exercer o cargo em
comissão de  Chefe de Divisão,  ref. 42-
A, junto a Divisão de Mercados e



Imprensa Oficial do Município de OsascoOSASCO, 14  DE MARÇO DE 2003 PÁGINA  3

Entrepostos, lotado na Secretaria de Indús-
tria, Comércio e Abastecimento, designá-lo
para prestar serviços junto a Secretaria de
Serviços Municipais,  em vigor na data de
sua publicação.

806 – CANDIDA MARIA MOROSOFF, do
cargo em comissão de Chefe de Seção,
ref. 38-A, da Seção de Cartografia;  para
exercer o cargo em comissão de  Chefe
de Divisão,  ref. 42-A, junto a Divisão de
Coordenação Setorial, lotada na Secretaria
de Planejamento e Gestão,  em vigor na
data de sua publicação.

807 – JOÃO BATISTA CHAGAS, do cargo
em comissão de Chefe de Seção,  ref. 38-
A, da Seção de Programação e Controle;
para exercer o cargo em comissão de
Chefe de Divisão,  ref. 42-A, junto a Divi-
são de Gerenciamento de Projetos, lotado
na Secretaria de Planejamento e Gestão,
em vigor na data de sua publicação.

NOMEAR, nos termos do artigo 20, II, da Lei
Municipal Nº 836, de 17 de abril de 1969 e
suas posteriores alterações.

677 – ANDRE MENEZES DE MELO, RG.
21.564.956-4, para exercer o cargo em
comissão de Diretor,  ref. 46-A, junto ao
Departamento para Assuntos de Indústria,
lotado na Secretaria de Indústria, Comércio
e Abastecimento, retroagindo seus efeitos
a 10 de março do ano em curso.

678 – PAULO CONTIN, RG. 8.034.326, para
exercer o cargo em comissão de Diretor,
ref. 46-A, junto ao Departamento para As-
suntos de Comércio e Serviço, lotado na
Secretaria de Indústria, Comércio e Abas-
tecimento, retroagindo seus efeitos a 10 de
março do ano em curso.

684 – RUTH GOMES CARDOSO, RG.
8.731.540, para exercer o cargo em comis-
são de Chefe de Seção,  ref. 38-A, junto a
Seção de Epidemiologia, do Departamento
de  Saúde Pública, lotada na Secretaria de
Saúde, retroagindo seus efeitos a 13 de
março do ano em curso.

685 – DANIELLE ROSA FRAGA, RG.
21.858.392-1, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Unidade de Saú-
de, ref. 38-A, junto ao Hospital Central Mu-
nicipal Antonio Giglio, lotada na Secretaria
de Saúde, retroagindo seus efeitos a 13 de
março do ano em curso.

686 – ALEXANDRE DE OLIVEIRA, RG.
24.512.584-x, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Seção,  ref. 38-A,
junto a Seção de  Programas e Controle de
Unidade de Saúde, da Divisão Região Nor-
te, lotado na Secretaria de Saúde,
retroagindo seus efeitos a 13 de março do
ano em curso.

687 – TANIA REGINA MAZIERO PETRIN, RG.
22.903.498-6, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Unidade de Saú-
de, ref. 38-A, junto ao Hospital Municipal e
Maternidade Amador Aguiar, lotada na Se-
cretaria de Saúde, retroagindo seus efei-
tos a 13 de março do ano em curso.

688 – CARMEM SILVIA NUNES DA ROCHA
PEREIRA, RG. 29.792.500-3, para exercer o
cargo em comissão de Chefe de Unidade
de Saúde,  ref. 38-A, junto ao Hospital Mu-
nicipal e Maternidade Amador Aguiar, lotada
na Secretaria de Saúde, retroagindo seus
efeitos a 13 de março do ano em curso.

689 – THIAGO TEIXEIRA DE BARROS, RG.
1.361.914, para exercer o cargo em comis-
são de Chefe de Unidade de Saúde,  ref.
38-A, junto ao PSA Marcio Valdevino Batis-
ta, lotado na Secretaria de Saúde,
retroagindo seus efeitos a 13 de março do
ano em curso.

690 – ALACYR ORTEGA TAPIAS DE OLI-
VEIRA, RG. 11.397.228, para exercer o car-
go em comissão de Chefe de Unidade de
Saúde, ref. 38-A, junto a Divisão Operacional

P.S Infantil Dr. Adauto Ribeiro, lotada na Se-
cretaria de Saúde, retroagindo seus efeitos
a 13 de março do ano em curso.

691 – MARIA DAS GRAÇAS GOUVEIA, RG.
17.970.609, para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Unidade de Saúde,
ref. 38-A, junto a Divisão P.S Conrado
Cesarino Nuvolini, lotada na Secretaria de
Saúde, retroagindo seus efeitos a 13 de
março do ano em curso.

692 – ESPERANÇA FERREIRA DE SOUZA,
RG. 15.389.061, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Unidade de Saú-
de, ref. 38-A, junto a Divisão P.S Conrado
Cesarino Nuvolini, lotada na Secretaria de
Saúde, retroagindo seus efeitos a 13 de
março do ano em curso.

693 – SILVANA LEME DA SILVA, RG.
19.431.111-9, para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Seção,  ref. 38-A, jun-
to a Seção de Apoio a Materiais, do Depar-
tamento de Apoio Operacional, lotada na
Secretaria de Saúde, retroagindo seus efei-
tos a 13 de março do ano em curso.

724 – JESUS RODRIGUES DOMINGUES
NETO, RG. 6.005.460, para exercer o car-
go em comissão de Assessor,  ref. 46-A,
lotado na Secretaria de Indústria, Comércio
e Abastecimento, em vigor na data de sua
publicação.

725 – IVANILDA SOUZA MARTINS, RG.
18.844.072, para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Divisão,  ref. 42-A,
junto a Divisão de Análise e Desenvolvi-
mento de Indústria, lotada na Secretaria de
Indústria, Comércio e Abastecimento, em
vigor na data de sua publicação.

726 – WILSON ROBERTO MIRANDA, RG.
13.391.216, para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Divisão,  ref. 42-A,
junto a Divisão de Análise e Desenvolvi-
mento do Comércio, lotado na Secretaria
de Indústria, Comércio e Abastecimento, em
vigor na data de sua publicação.

727 – ROSELI DIONIZIO FLAVIO, RG.
24.540.079-5, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Seção,  ref. 38-A,
junto a Seção de Programas Complementa-
res, lotada na Secretaria de Indústria, Co-
mércio e Abastecimento, em vigor na data
de sua publicação.

728 – CELSO LUIZ THOMAZINI, RG.
9.730.777, para exercer o cargo em comis-
são de Chefe de Seção,  ref. 38-A, junto a
Seção de Pesquisa e Divulgação de Pre-
ços, lotado na Secretaria de Indústria, Co-
mércio e Abastecimento, em vigor na data
de sua publicação.

729 – ATAIR FERRARI, RG. 4.281.355, para
exercer o cargo em comissão de Chefe
de Seção,  ref. 38-A, junto a Seção de
Apreensão de Mercadorias, da Divisão de
Fiscalização, lotado na Secretaria de Indús-
tria, Comércio e Abastecimento, em vigor
na data de sua publicação.

730 – TAKAHIRO ONISHI, RG.6.755.335, para
exercer o cargo em comissão de Chefe de
Seção,  ref. 38-A, junto a Seção de Campa-
nhas de Abastecimento Popular, do Depar-
tamento de Abastecimento, lotado na Se-
cretaria de Indústria, Comércio e abasteci-
mento, em vigor na data de sua publicação.

731 – HELIO ALBUQUERQUE BOUTREAU
JUNIOR, RG.18.644.200, para exercer o
cargo em comissão de Chefe de Seção,
ref. 38-A, junto a Seção de Fiscalização de
Permissionário, lotado na Secretaria de In-
dústria, Comèrcio e Abastecimento, em vi-
gor na data de sua publicação.

732 – ANTONIO HILARIO DOS SANTOS,
RG.4.386.344-9, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Seção,  ref. 38-A,
junto a Seção de Cadastro de Comércio, do
Departamento para Assuntos de Comércio
e Serviço, lotado na Secretaria de Indús-
tria, Comércio e Abastecimento, em vigor

na data de sua publicação.

733 – JUSILEIDE FARIAS DE SOUZA, RG.
15.325.879, para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Seção,  ref. 38-A, jun-
to a Seção de Fiscalização de Comércio
Ambulante, lotada na Secretaria de Indús-
tria, Comércio e Abastecimento, em vigor na
data de sua publicação.

734 – EURIPEDES MARQUES DE OLIVEIRA,
RG. 63.530.270-0,  para exercer o cargo
em comissão de Chefe de Seção,  ref. 38-
A, junto a Seção de Cadastro de Indústria,
do Departamento para Assuntos de Indús-
tria, lotada na Secretaria de Indústria, Co-
mércio e Abastecimento, em vigor na data
de sua publicação.

735 – CARLOS ROBERTO DA COSTA, RG.
25.542.244-5, para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Seção,  ref. 38-A, jun-
to a Seção de Fiscalização, do Departamento
para Assuntos de Comércio e Serviço,
lotado na Secretaria de Industria, Comércio
e Abastecimento, em vigor na data de sua
publicação.

736 – ADRIANA FATIMA DE ARAUJO, RG.
30.288.801-9, para exercer o cargo em co-
missão de Encarregado de Serviço,  ref.
30-A, junto ao Serviço de Arquivo e Estatís-
tica, da Divisão de Análise e Desenvolvi-
mento de Comércio, lotada na Secretaria de
Indústria, Comércio e Abastecimento, em vi-
gor na data de sua publicação.

737 – FERNANDA DE CASTRO CINTRA, RG.
29.342.730-6, para exercer o cargo em co-
missão de Encarregado de Serviço,  ref.
30-A, junto ao Serviço de Fiscalização, do
Departamento para Assuntos de Comércio
e Serviço, lotada na Secretaria de Indústria,
Comércio e Abastecimento, em vigor na data
de sua publicação.

738 – CLAUDIONOR MARTINS, RG.
22.401.051-7, para exercer o cargo em co-
missão de Encarregado de Serviço,  ref.
30-A, junto ao Serviço de Fiscalização do
Comércio Ambulante,  lotado na Secretaria
de Indústria, Comércio e Abastecimento, em
vigor na data de sua publicação.

740 – RUBENS DE PAULA FERNANDES, RG.
12.227.955-4, para exercer o cargo em co-
missão de Encarregado de Serviço,  ref.
30-A, junto ao Serviço Diurno, da Seção de
Contratação Z.N.., lotado na Secretaria de
Serviços Municipais, em vigor na data de
sua publicação.

741 – CELESTE FERREIRA DE FREITAS, RG.
13.507.033-8, para exercer o cargo em co-
missão de Encarregado de Serviço,  ref.
30-A, junto ao Serviço Noturno, da Seção
de Programação Z.S.., lotada na Secretaria
de Serviços Municipais, em vigor na data de
sua publicação.

742 – AMANDA PAES DE OLIVEIRA SAN-
TOS, RG. 34.364.602-X, para exercer o car-
go em comissão de Assistente de Se-
cretário,  ref. 31-A, lotada na Secretaria de
Serviços Municipais, em vigor na data de
sua publicação.

743 – ALEXANDRE DE JESUS SILVA, RG.
33.805.132-6, para exercer o cargo em co-
missão de Encarregado de Serviço,  ref.
30-A, junto ao Serviço Diurno, da Seção de
Transportes Funerários Z.N.., lotado na Se-
cretaria de Serviços Municipais, em vigor
na data de sua publicação.

744 – LUZIMAR CARNEIRO DE FREITAS, RG.
36.296.626-6, para exercer o cargo em co-
missão de Encarregado de Serviço,  ref.
30-A, junto ao Serviço Noturno, da Seção
de Contratação Z.S.., lotado na Secretaria
de Serviços Municipais, em vigor na data de
sua publicação.

745 – EDIVALDO MACHADO SILVA, RG.
20.930.975-1, para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Divisão,  ref. 42-A,
junto a Divisão de P.S. Antonio Flavio Fran-

ça,  lotado na Secretaria de Saúde.
Designá-lo, para prestar Serviços junto a
Secretaria de Governo , em vigor na data
de sua publicação.

746 – TERSI FERREIRA BUENO, RG.
23.381.949-6, para exercer o cargo em co-
missão de Assessor,  ref. 46-A, lotado na
Secretaria de Governo, em vigor na data
de sua publicação.

747 – VERA LUCIA SAMBUDIO, RG.
5.914.963, para exercer o cargo em co-
missão de Assistente do Prefeito,  ref.
42-A, lotada no Gabinete do Prefeito.
Designá-la, para prestar serviços junto a
Secretaria de Governo , em vigor na data
de sua publicação.

748 – GIUSEPPE MASTRONARDI, RG. W-
347.637-0, para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Seção,  ref. 38-A, da
Seção de Guarda Escolar Z.S. lotado na
Secretaria de Governo, em vigor na data
de sua publicação.

749 – HELENA SILVEIRA VALENTINI, RG.
29.500.026.0, para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Seção,  ref. 38-A,
junto a Seção de Aprovação, do Departa-
mento de Controle do Uso do Solo, lotadA
no Gabinete do Prefeito. Designá-la, para
prestar serviços junto a Secretaria de
Governo , em vigor na data de sua publi-
cação.

750 – EURIPEDES BRANDÃO, RG.
3.007.894, para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Divisão,  ref. 42-A,
junto a Divisão de P.S Infantil Dr. Adauto
Ribeiro, lotado na Secretaria de Saúde.
Designá-lo, para prestar serviços junto a
Secretaria de Governo , em vigor na data
de sua publicação.

751 – ELDER MARTINS SACRAMENTO, RG.
29.969,243, para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Seção,  ref. 38-A,
junto a Seção de Contenção Talumes/Arri-
mo, do Departamento de Obras por Admi-
nistração Direta, lotado na Secretaria de
Obras e Transportes, em vigor na data de
sua publicação.

752 – TONY ROSY FERNANDES DE ARA-
UJO, RG. 34.607.391-1, para exercer o car-
go em comissão de Chefe de Divisão,
ref. 42-A, junto a Divisão de Controle e
Fiscalização, lotado na Secretaria de Meio
Ambiente, em vigor na data de sua publi-
cação.

753 – ANTONIO TESSER, RG. 5.052.723-
7, para exercer o cargo em comissão de
Encarregado de Serviço,  ref. 30-A, jun-
to ao Serviço de Veículos e Maquinas Pe-
sadas, do Departamento de Transportes,
lotado na Secretaria de Obras e Transpor-
tes, em vigor na data de sua publicação.

754 – EDISON LEVINO SALES, RG.
6.162.655, para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Seção,  ref. 38-A,
junto a Seção Centro Esportivo Santo Dias
da Silva, lotado na Secretaria de Esportes
e Recreação. Designá-lo, para prestar ser-
viços junto a Secretaria de Obras e
Transportes,  em vigor na data de sua
publicação.

755 – NELSON HONORIO DA SILVA, RG.
7.823.950, para exercer o cargo em co-
missão de Encarregado de Serviço,  ref.
30-A, junto ao Serviço de Execução de
Obras, lotado na Secretaria de Habitação.
Designá-lo, para prestar serviços junto a
Secretaria de Obras e Transportes,
em vigor na data de sua publicação.

756 – MERLENILDE DE LIMA PIAUILINO, RG.
20.858.448-1, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço,
ref. 30-A, junto ao Serviço de Reforma
Geral, lotada na Secretaria de Habitação.
Designá-la, para prestar serviços junto a
Secretaria de Obras e Transportes,
em vigor na data de sua publicação.



Imprensa Oficial do Município de Osasco       OSASCO, 14 DE MARÇO DE  2003PÁGINA 4

757 – MAURO SARAIVA, RG. 4.333.112,
para exercer o cargo em comissão de Che-
fe de Divisão,  ref. 42-A, junto a Divisão de
Serviços Administrativos/Financeiros, do
Departamento de Serviços Administrativos,
do Hospital Central Municipal Antonio Giglio,
lotado na Secretaria de Saúde,  em vigor na
data de sua publicação.

758 – ANTONIO CARLOS TREVISAN, RG.
4.106.045, para exercer o cargo em comis-
são de Encarregado de Serviço,  ref. 30-
A, junto ao Serviço de Controle, da Seção
Controle Ambiental Sul, lotado na Secreta-
ria de Meio Ambiente, em vigor na data de
sua publicação.

760 – IDALINA FERNANDES DOS SANTOS,
RG. 16.280.452, para exercer o cargo em
comissão de Auxiliar de Gabinete,  ref. 26-
A, lotada na Secretaria de Obras e Transpor-
tes,  em vigor na data de sua publicação.

761 – ANDRE BOGASIAN JUNIOR, RG.
18.327.428, para exercer o cargo em co-
missão de Assessor,  ref. 46-A, lotado na
Secretaria de Obras e Transportes,  em
vigor na data de sua publicação.

762 – ERONILDO MENEZES DA SILVA, RG.
15.923.650-2, para exercer o cargo em
comissão de Auxiliar de Administração
Regional,  ref. 38-A, junto a Regional 01,
lotado na Secretaria de Obras e Transpor-
tes,  em vigor na data de sua publicação.

763 – SERGIO MENEZES DA SILVA, RG.
4.577.996-X, para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Seção,  ref. 38-A, jun-
to a Seção de Distribuição de Tráfego, lotado
na Secretaria de Obras e Transportes,  em
vigor na data de sua publicação.

764 – ADRIANA SILVA ARAUJO, RG.
32.973.273-0, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço,
ref. 30-A, junto ao Serviço de Limpeza de
Córrego, do Departamento de Obras por
Administração Direta, lotada na Secretaria
de Obras e Transportes,  em vigor na data
de sua publicação.

769 – EDNA MARA COSTA LEDO
BARBOZA, RG. 19.428.690, para exercer
o cargo em comissão de Chefe de Seção,
ref. 38-A, junto a Seção de Expediente, do
Departamento de Administração de Recur-
sos Humanos, lotada na Secretaria dos
Negócios da Administração, em vigor na
data de sua publicação.

775 – MARIA INES SOUZA SILVA, RG.
34.069.034-3, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço,
ref. 30-A, lotada no Gabinete do Prefeito,
retroagir seus efeitos a 01/03/03

776 – VALDEREZ CESAR, RG. 8.830.460-7
para exercer o cargo em comissão de Che-
fe de Seção,  ref. 38-A, junto a Seção de
Apoio Operacional, lotada na Secretaria de
Planejamento e Gestão. Designá-la, para
prestar serviços junto ao Gabinete do Pre-
feito, retroagir seus efeitos a 01/03/03.

777 – ROBERTO ALVES DA SILVA, RG.
23.382.712-2, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço,
ref. 30-A, junto ao Serviço de Controle de
Documentação, lotado no Gabinete do Pre-
feito,  retroagir seus efeitos a 01/03/03.

779 – GENILDO CRUZ DE SANTANA, RG.
27.091.477-8, para exercer o cargo em
comissão de Assistente de Imprensa,
ref. 38-A, , lotado na Secretaria de Comuni-
cação Social,  em vigor na data de sua pu-
blicação.

780 – CILENE FRIAS DE MEDEIROS, RG.
23.053.858-7, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Unidade de Saú-
de,  ref. 38-A, , lotada na Secretaria de
Saúde. Designá-la para prestar serviços
junto a Secretaria de Comunicação So-
cial,  em vigor na data de sua publicação.

781 – DANIELA BERÇOT, RG. 35.311.115.6,
para exercer o cargo em comissão de Che-
fe de Unidade de Saúde,  ref. 38-A,
lotada na Secretaria de Saúde. Designá-la
para prestar serviços junto a Secretaria
de Comunicação Social,  em vigor na
data de sua publicação.

782 – ERICA CRISTINA SILVA BORBA PAES,
RG. 27.640.047-1, para exercer o cargo
em comissão de Chefe de Unidade de
Saúde,  ref. 38-A, , lotada na Secretaria de
Saúde. Designá-la para prestar serviços
junto a Secretaria de Comunicação So-
cial,  em vigor na data de sua publicação.

783 – CARLOS ALBERTO PEREIRA, RG.
13.731.376, para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Unidade de Saúde,
ref. 38-A, , lotado na Secretaria de Saúde.
Designá-lo para prestar serviços junto a
Secretaria de Comunicação Social,  em
vigor na data de sua publicação.

784 – DECIO TOSHIO CHIBA, RG. 6.862.781,
para exercer o cargo em comissão de As-
sessor,  ref. 46-A,  lotado no Gabinete do
Prefeito. Designá-lo para prestar serviços
junto a Secretaria de Comunicação So-
cial,  em vigor na data de sua publicação.

785 – EDUARDO GOUVEA MENDONÇA, RG.
4.775.565, para exercer o cargo em comis-
são de Chefe de Divisão,  ref. 42-A, junto
a Divisão de Difusão Cultural, lotado na
Secretaria de Cultura. Designá-lo para pres-
tar serviços junto a Secretaria de Comu-
nicação Social,  em vigor na data de sua
publicação.

786 – ROBERTO CORREA OZANO, RG.
20.217.604-6, para exercer o cargo em
comissão de Diretor,  ref. 46-A, junto ao
Departamento de Divulgação, lotado na
Secretaria de Comunicação Social,  em vi-
gor na data de sua publicação.

787 – ALEX SANDRO SOUZA MENEZES
DOS SANTOS, RG. 25.389.754-3, para
exercer o cargo em comissão de Chefe
de Seção,  ref. 38-A, junto a Seção de
Cerimonial, lotado na Secretaria de Comu-
nicação Social,  em vigor na data de sua
publicação.

788 – MARCOS CESAR SPINA , RG.
17.463.638, para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Seção,  ref. 38-A,
junto a Seção de Fotografia, lotado na Se-
cretaria de Comunicação Social,  em vigor
na data de sua publicação.

789 – PAULO EDUARDO RAMOS, RG.
18.326.706-0, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço,
ref. 30-A, junto ao Serviço de Atendimento,
do Departamento de Divulgação, lotado na
Secretaria de Comunicação Social,  em vi-
gor na data de sua publicação.

790 – RUTE TALAVEIRA, RG. 5.541.817-X,
para exercer o cargo em comissão de En-
carregado de Serviço,  ref. 30-A, junto
ao Serviço de Arquivo, do Departamento
de Divulgação, lotada na Secretaria de Co-
municação Social,  em vigor na data de sua
publicação.

791 – APARECIDA BELINI RAMOS, RG.
4.838.640-6, para exercer o cargo em co-
missão de Encarregado de Serviço,  ref.
30-A, junto ao Serviço de Análise Inicial,
lotada na Secretaria de Governo. Designá-
la para prestar serviços junto ao Fundo
Social de Solidariedade,  em vigor na
data de sua publicação.

93 – MARIA DE LOURDES SILICANI CAR-
DOSO, RG. 8.237.420, para exercer o car-
go em comissão de Chefe de Seção,  ref.
38-A, junto a Seção de Programação e Con-
trole, lotada na Secretaria de Planejamento
e Gestão. Designá-la para prestar servi-
ços junto a Fundo Social de Solidarie-
dade,  em vigor na data de sua publicação.

794 – CONCEIÇÃO APARECIDA DA SILVA,

RG. 13.510.891, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Seção,  ref. 38-A,
junto a Seção de Atendimento Cadastral,
lotada na Secretaria de Planejamento e
Gestão. Desigá-la para prestar serviços
junto a Fundo Social de Solidariedade,
em vigor na data de sua publicação.

795 – YOLANDA SANTARELLI, RG.
3.106.060, para exercer o cargo em comis-
são de Encarregado de Serviço,  ref.
30-A, junto ao Serviço de Supervisão de
Serviços Gerais, lotada no Gabinete do Pre-
feito. Designá-la para prestar serviços jun-
to a Secretaria de Cultura,  em vigor na
data de sua publicação.

796 – ROSARITO GONZALEZ REY DE SOU-
ZA, RG. 7.623.604, para exercer o cargo
em comissão de Chefe de Seção,  ref.
38-A, junto a Seção Unidade de Atendimento
24 horas Maria Girardi Cury, lotada na Se-
cretaria de Saúde, em vigor na data de sua
publicação.

798 – ROSILENE RODRIGUES DOS SAN-
TOS, RG. 27.324.552-1, para exercer o
cargo em comissão de Encarregado de
Serviço,  ref. 30-A, junto ao Serviço de
Apoio ao Pessoal,  em vigor na data de sua
publicação.

799 – FRASCISCO ALDIRO DE LIMA, RG.
6.628.856-3, para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Seção,  ref. 38-A,
junto a Seção de Expediente, do Departa-
mento de Administração Funerária, lotado
na Secretaria de Serviços Municipais, em
vigor na data de sua publicação.

808 – CARLOS ALBERTO RODRIGUES DA
SILVA, RG. 6.970.088-8, para exercer o
cargo em comissão de Assessor,  ref.
46-A, lotado na Secretaria dos Negócios
da Fazenda. Designá-lo, para prestar ser-
viços junto a Secretaria de Planejamento e
Gestão,  em vigor na data de sua publica-
ção.

809 – ISABEL CRISTINA GOBO COAN, RG.
26.716.353-8, para exercer o cargo em
comissão de Auxiliar de Gabinete,  ref.
26-A, lotada na Secretaria de Governo.
Designá-la, para prestar serviços junto Se-
cretaria de Planejamento e Gestão, em vi-
gor na data de sua publicação.

810 – EUGEN SUCHODKO, RG. VO-35922-
X, para exercer o cargo em comissão de
Chefe de Divisão,  ref. 42-A, junto a Divi-
são de Convênios e Projetos, lotado na
Secretaria de Planejamento e Gestão, em
vigor na data de sua publicação.

811 – ANTONIO OLAVO DOS REIS NETO,
RG. 11.459.477, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Seção,  ref. 38-A,
junto a Seção de Cartografia,  lotado na
Secretaria de Planejamento e Gestão, em
vigor na data de sua publicação.

812 – FERNANDO CESAR ENRICCI, RG.
11.856.027, para exercer o cargo em comis-
são de Encarregado de Serviço  ref. 30-
A, junto ao Serviço de Noturno, da Seção de
Transportes, lotado na Secretaria de Go-
verno. Designá-lo para prestar serviços junto
a Secretaria de Planejamento e Ges-
tão,  em vigor na data de sua publicação.

813 – EDSON PICOLLO, RG. 2.889.285, para
exercer o cargo em comissão de Encarre-
gado de Serviço,  ref. 30-A, junto ao Ser-
viço de Arquivo,  lotado na Secretaria de
Planejamento e Gestão, em vigor na data
de sua publicação.

814 – MARGARETH VAZ FIGUEIRA, RG.
16.135.581, para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Seção,  ref. 38-A,
junto a Seção de  Expediente, do Hospital
Municipal e Maternidade Amador Aguiar,
lotada na Secretaria de Saúde. Designá-la
para prestar serviços junto a Secretaria
dos Negócios Jurídicos,  em vigor na
data de sua publicação.

815 – DENISE CRISTINA GALLI, RG.
18.174.675, para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Seção,  ref. 38-A,
junto a Seção de Expediente, do Departa-
mento de Assessoria Técnica Legislativa
lotada na Secretaria dos Negócios Jurídi-
cos, em vigor na data de sua publicação.

816 – EURIDICE COELHO DO NASCIMENTO,
RG. 21.955.543, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Seção,  ref. 38-A,
junto a Seção de Assistência Jurídica Gra-
tuita,   lotada na Secretaria dos Negócios
Jurídicos, em vigor na data de sua publica-
ção.

817 – IVANILDE LEANDRA STORER, RG.
22.694.339-6, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Serviço,
ref. 30-A, lotada no Gabinete do Prefeito.
Designá-la para prestar serviços junto a
Secretaria dos Negócios Jurídicos,  em
vigor na data de sua publicação.

818 – SONIA MARIA PAIVA BARRETO, RG.
14.852.469-X, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Unidade de Saú-
de, ref. 38-A, lotada na Secretaria de Saú-
de, em vigor na data de sua publicação.

819 – NEUSA MARIA CONSALES FERREIRA
ROSA, RG. 7.936.533, para exercer o car-
go em comissão de Chefe de Unidade de
Saúde, ref. 38-A, junto a Divisão P.S.
Fenelon Guedes Pereira, lotada na Secre-
taria de Saúde, em vigor na data de sua
publicação.

820 – ARTHUR DE VICENTE MAROTTA
JUNCA , RG. 10.682.648, para exercer o
cargo em comissão de Superintenden-
te, ref. 50-A, junto ao Hospital Central Mu-
nicipal Antonio Giglio, lotado na Secretaria
de Saúde, em vigor na data de sua publica-
ção.

821 – ELIANA MONTEIRO, RG. 9.317.384,
para exercer o cargo em comissão de As-
sessor, ref. 46-A, lotada na Secretaria de
Assistência e Promoção Social. Designá-la
para prestar serviços junto a Secretaria de
Saúde, em vigor na data de sua publica-
ção.

822 – SANDRA REGINA SAITO, RG.
14.161.566, para exercer o cargo em co-
missão de Vice-Diretor de Escola, ref.
41-A, junto a EMEF Prof Renato Fiúza Teles,
lotada na Secretaria de Educação,
retroagindo seus efeitos a 05 de março do
ano em curso.

DESIGNAR

823 – MARIA HELENA RAMALHO, Pajem,
efetiva, lotada na Secretaria de Educação
para responder pelo cargo em comissão
de Chefe de Creche,  ref. 38-A, durante o
impedimento de ELZA LUCIA MAZZA VIEL,
retroagindo seus efeitos a 13 de março do
ano em curso.

824 – CLAUDENES BEGNINI, lotado no Ga-
binete do Prefeito para compor a Comissão
Permanente de Licitações durante o perío-
do de férias de JOSE MARIA RODRIGUES,
retroagindo seus efeitos a 10 de março do
ano em curso.

825 – MARIA MADALENA VAZ VOLPI, En-
carregado de Serviço, ref. 30-A, do Servi-
ço de Pesquisa e Divulgação de Preços,
lotada na Secretaria de Indústria, Comércio
e Abastecimento para prestar serviços junto
a Secretaria de Serviços Municipais, em vi-
gor na data de sua publicação.

826 – CLAUDIO ALVES DE OLIVEIRA, As-
sistente de Imprensa, ref. 38-A, lotado na
Secretaria de Comunicação Social para
prestar Serviços junto a Secretaria de Es-
portes e Recreação, em vigor na data de
sua publicação.

827 – JOSE ROBERTO CAVICHIOLLI, Chefe
de Divisão, ref. 42-A, da Divisão de Guarda
de Próprios Municipais Z.N.. lotado na Se-



Imprensa Oficial do Município de Osasco PÁGINA 5OSASCO, 14 DE MARÇO DE 2003

DIVISÃO DE CONTROLE E
EXECUÇÃO DE LICITAÇÕES

SEÇÃO DE CADASTRO DE
FORNECEDORES

ATO DO DIRETOR

ASSUNTO: Registro de Cadastro de diver-
sas empresas, como Fornecedoras da
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO.

PROCESSO Nº
INTERESSADO:

01.878/03
HIPERMED COMERCIAL LTDA
02.022/03
ONCOPROD COM. REP. FARM. HOSP. LTDA
02.213/03
CONSDON ENGENHARIA E COMÉRCIO
LTDA
02.591/03
CARIOCA-CHRISTIANI-NIELSEN ENGENHA-
RIA S.A
02.635/03
ENGEQUATRO EMPR. IMOBILIÁRIOS LTDA
02.726/03
CONSTRUTORA AUXIL LTDA
03.173/03
FRADOGRAF GRÁFICA E EDITORA LTDA
03.569/03
SIXPEL INF. MAT. DE ESCRITÓRIO LTDA
03.660/03
COOP. TRAB. TRANSP. ESC. DO MUNIC.
OSASCO E REGIÃO – COTEMOR
03.815/03
MAPE S.A CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO
03.816/03
CONSTRAN S.A CONSTRUÇÕES E COMÉR-
CIO
03.908/03
BETONTEC TECNOLOGIA E ENGENHARIA
LTDA
04.043/03
COBRATE COOP. BRAS. DE TRANSPORTE
04.508/03
S.A PAULISTA DE CONSTRUÇÕES E CO-
MÉRCIO
04.885/03
EMPARSANCO S.A
05.042/03
LIFEMED IND. EQUIP. E ARTIGOS MÉD.
HOSP. LTDA
05.443/03
REMOARQ SERRALHERIA LTDA
05.479/03
ROHR S/A – ESTRUTURAS TUBULARES
E REGIÃO – COTEMOR

Despachos: DEFERIDOS

OSASCO, 06 DE MARÇO DE 2003
___________________

ATOS DO PRESIDENTE

CONCORRÊNCIA N.º  023/02.
PROC. ADMINISTRATIVO N.º 33.823/02 .
OBJETO :- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DA
CONSTRUÇÃO DO CEMEI - CENTRO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INTEGRADA
UNIDADE II A SER IMPLANTADA CONFORME
PROJETO, NAS ANTIGAS INSTALAÇÕES
DO HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA
ISABEL SITUADA À AVENIDA DONA
BLANDINA IGNÊS JÚLIO, S/Nº JAGUARIBE
- OSASCO - SÃO PAULO.

DESPACHO:- A “COMISSÃO PERMANEN-
TE DE LICITAÇÕES” , após análise dos do-

DCLC - DEPTO.
CENTRAL DE
LICITAÇÕES E
COMPRAS

ATOS DO DIRETOR

PROCESSOS DIVERSOS INDEFERIDOS

1. MUSICAL AGUIAR – COM. DE CD´S E
FITAS LTDA. – ME.  Nº PROCESSO 16.823/
00 – LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  - CAN-

DUS - DEPTO. DE
CONTROLE DO USO
DO SOLO

cretaria de Governo para prestar serviços
junto a Secretaria de Indústria, Comércio e
Abastecimento, em vigor na data de sua
publicação.

828 – ROSALIA BORGES FERREIRA, Che-
fe de Divisão, ref. 42-A, da Divisão de Pro-
jetos Elétricos, lotada na Secretaria de
Obras e Transportes para prestar Servi-
ços junto a Secretaria dos Negócios da Ad-
ministração, em vigor na data de sua publi-
cação.

829 – NILZA SILVA E SILVA, ANTONIA
KUDJAWEW e ENILSON LOPES DE OLIVEI-
RA, para, sob a Presidência da primeira,
constituir comissão de sindicância para
apurar possíveis irregularidades denunci-
adas através do processo nº 06.302/03,
em vigor na data de sua publicação.

COMISSIONAR

830 – junto a  Prefeitura do Município
de Carapicuiba, a Sra. ELENA MARIA
BRANDÃO, Auxiliar de Enfermagem, efeti-
va, lotada na Secretaria de Saúde, sem pre-
juízo de vencimentos e dos demais direitos
e vantagens de seu cargo, até 31 de de-
zembro de 2003, em vigor na data de sua
publicação.

831 – junto a  Cartório da 213ª Zona Elei-
toral, a Sra. MARIA JOSE DE SANTANA,
Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na Se-
cretaria dos Negócios da Administração,
sem prejuízo de vencimentos e dos demais
direitos e vantagens de seu cargo, até 31
de dezembro de 2003, retroagindo seus efei-
tos a 15 de fevereiro do ano em curso.

R E T I F I C A Ç Ã O

Nas portarias nºs. 526 a 532, publicadas
em 28 de fevereiro do ano em curso, LEIA-
SE: retroagindo seus efeitos a 17 de feve-
reiro do ano em curso, e não como foram
publicada.

Na portaria nº 558, publicada em 28 de fe-
vereiro do ano em curso, LEIA-SE: ... Se-
ção de Análise de Sistemas, e não como foi
publicada.

Na portaria nº 597, publicada em 28 de fe-
vereiro do ano em curso, LEIA-SE:
...LUCIANA DE OLIVEIRA SANTOS, e não
como foi publicada.

Na portaria nº 633, publicada em 28 de fe-
vereiro do ano em curso, LEIA-SE: ... Servi-
ço de Registro, e não como foi publicada.

Nas portarias nºs. 588 e 589, publicadas
em 07 de março do ano em curso, LEIA-SE:
... Secretário do Prefeito, e não como foram
publicadas.

Na portaria nº 628, publicada em 28 de fe-
vereiro do ano em curso, LEIA-SE: ... KLEBER
ROGERIO SANTOS MARTINS, e não como
foi publicadas.

RELAÇÃO PÚBLICA DE BENS, CONFOR-
ME O DISPOSTO NO ARTIGO 73, DA LEI
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE OSASCO

JAIR ASSAF
Ex-Secretário de Habitação

Uma casa residencial, localizada a rua são
Jorge, 464 – vl Isabel – Osasco – SP.
Uma casa residencial localizada a rua são
Jorge, 456 – vl Isabel – Osasco – SP.
Um apartamento residencial, localizado na
rua Embaré, 448 – apto 51 – vl guilhermina
– SP.
½ ideal de um terreno de 600, m2, com casa
residencial, situado em Porto Seguro – BA.
Um imóvel de lote nº 24, com casa
residencial, Município – Avaré – SP.
Um imóvel lote  nº 23, Município Arandu –
SP .
½ ideal de um terreno de 350 m2, sito a rua
São Bento – Arandu – SP.
Um automóvel Fiat Uno Eletronic 1.0 – 1994.
Um automóvel Ford Fiesta Edge – ano 2002.]

Duas linhas telefônicas.
Duas linhas telefônicas celulares.

cumentos apresentados pelas empresas
participantes e verificação dos cálculos dos
índices de capacidade econômico-financei-
ra, resolve julgar, como segue:

HABILITAR as empresas:
01 - Construtora MARTUR Ltda. -
02 - SIMÉTRICA Engenharia Ltda. -
03 - Construtora VARCA SCATENA Ltda. -
04 - PAULITEC Construções Ltda. -
05 - CONSLADEL Construtora e Laços
Detetores e Eletrônica Ltda. -
06 - PROJETE Construtora Ltda. -
07 - CONENG Engenharia e Tecnologia Ltda.
08 - TERMAQ Terraplenagem, Construção
Civil e Escavações Ltda. -
09 - Construtora GOMES LOURENÇO Ltda.
10 - DELTA Construções S/A. -

INABILITAR as empresas:
01 - MVG Engenharia e Construção Ltda. -
02 - PEMA Engenharia Ltda. -
03 - Construtora AUGUSTO VELLOSO S/A.
04 - Construtora CATAGUÁ Ltda. -
05 - HE Engenharia Comércio e Represen-
tações Ltda. -
06 - SANED Engenharia e Empreendimen-
tos Ltda. -
07 - TRIEFE Participações e Empreendimen-
tos S/A. -
08 - ANÁLISE Planejamento e Construção
Ltda. -
09 - BLF Engenharia Ltda. -

OSASCO, 11 DE MARÇO 2003
____________________

CONCORRÊNCIA  N.º 002/01
PROC. ADMINISTRATIVO N.º 13.775/01

OBJETO:- A OUTORGA DE PERMISSÃO
DE USO DE ESPAÇOS, À TITULO ONERO-
SO E COM EXCLUSIVIDADE, PARA INSTA-
LAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PLACAS PA-
DRÃO E CONJUNTOS IDENTIFICADORES
EM VIAS LOGRADOUROS PÚBLICOS EM
TODO MUNICÍPIO DE OSASCO, TENDO O
PERMISSIONÁRIO EM CONTRA PARTIDA O
DIREITO DE FIXAR E VEICULAR INFORME
PUBLICITÁRIO NOS CONJUNTOS
IDENTIFICADORES INSTALADOS.

DESPACHO:-  A “COMISSÃO PERMANEN-
TE DE LICITAÇÕES” , nos termos da legis-
lação vigente, após análise das PROPOS-
TAS DE EXPLORAÇÃO DE USO e planilha
de composição dos preços unitários, apre-
sentado pela empresa TOYS Comunicações
Ltda. resolve CLASSIFICAR o objeto da
licitação referida, conforme abaixo descri-
to, e JULGAR vencedora pela maior ofer-
ta à empresa TOYS Comunicações Ltda.

1º lugar :  TOYS Comunicações Ltda. -
- oferta de 152.849 placas padrão

2º lugar : SHEMPO Empreendimentos e Sis-
temas de Comunicação Ltda. -
- oferta de 26.400 placas padrão

3º lugar : VISOPLAC Empreendimentos e
Participações Ltda. -
- oferta de 21.200 placas padrão

4º lugar : PLAMARC Ltda.-
- oferta de 15.051 placas padrão

OSASCO, 12 DE MARÇO DE 2003

SEBASTIÃO GUEDES DE CAMARGO
 Diretor

 Presidente

CELAMENTO DE MULTA
2. MANOEL RONALDO DA SILVA – Nº PRO-
CESSO 14.550/02 – AUTORIZAÇÃO PARA
USO DE PASSEIO PÚBLICO
3. WALDIR WATANABE – Nº   02.198/01 –
ALVARÁ DE CONSERVAÇÃO
4. FRANCISCO FERREIRA DA SILVA – Nº
PROCESSO 34.657/02 – CANCELAMENTO
DE MULTA 69925
5. LILIANA ALVES STAPANI SANTOS
TRANSPORTES – ME - Nº PROCESSO
02.447/00  – CANCELAMENTO DE MULTA
6. NAIR RIBEIRO – Nº PROCESSO 13.845/
97 – MULTA, EMBARGO Nº 43998 – CAN-
CELAMENTO DE MULTA

PROCESSOS  DEFERIDOS

1. ROWIL IND. E COMÉRCIO DE METAIS
LTDA. – Nº 20.902/99 – LICENÇA DE FUN-
CIONAMENTO – CANCELAMENTO DE MUL-
TA
2. ESCOLAS ARGOS S/C LTDA – Nº 04.578/
99 – RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCI-
ONAMENTO – CANCELAMENTO DE MULTA
3. MDO ASSESSORIA EM INFORMÁTICA SC
LTDA – Nº 17.276/01 – LICENÇA DE FUNCI-
ONAMENTO – CANCELAMENTO DE MULTA
4. BAR DO TIUZINHO OSASCO LTDA – ME
– Nº PROCESSO 36.572/00 – LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO – CANCELAMENTO DE
MULTA
5. BIG ONIBUS COMÉRCIO DE VEÍCULOS
USADOS LTDA – Nº 46.754/02 – CANCE-
LAMENTO DA MULTA Nº 68159
6. OLGA GANDRA ROSSI - Nº 37.015/02 –
LICENÇA DE FUNCIONAMENTO – CANCE-
LAMENTO DE MULTA

PROCESSO DE DESINTERDIÇÃO

1. THEODORICO BERNAL DA C. PINHEIRO
– Nº PROCESSO 29.410/00 – INTERDIÇÃO
Nº  55067

OSASCO, 12 DE MARÇO DE 2003
__________________

EDITAL  DE MULTA

De acordo com a Lei 1.025/71, artigo 285 §
1º e artigo 345, ficam os proprietários dos
imóveis abaixo multados, pelo não atendi-
mento da Intimação, conforme discrimina-
ção a seguir:

1)– Adelaide Cordeiro Mendes e Outros –
Multa 71940 de 04/11/2002, Rua Joaquim
Ribeiro, nº 137 – Jd. Baronesa – Osasco –
SP

2)– Adelaide Cordeiro Mendes e Outros –
Multa 77228 de 04/02/2003, Rua Joaquim Ri-
beiro nº 137 – Jd. Baronesa – Osasco – SP.

3) – Adelaide Cordeiro Mendes e Outros –
Multa 77227 de 04/02/2003, Rua Joaquim Ri-
beiro nº 137 – Jd. Baronesa  - Osasco – SP.

4) – Agostinho Cabrera Júnior – Multa 72987
de 21/10/2002, Rua Jorge Victor da Silva,
91 – Jd. Roberto – Osasco – SP.

5) – Antonio Gomes Ferreira – Multa 72491
de 07/11/2002, Av. das Esmeraldas, 699 –
Jd. Mutinga – Osasco – SP.

6) – Antonio José Inácio – Multa 73938 de
08/11/2002, Rua José Carlos de Oliveira, nº
72 – Jd. Helena Maria – Osasco – SP.

7) – Antonio Saraiva – Multa 77070 de 11/
02/2003, Rua Dep. Emilio Carlos, nº 1126 –
Vl. Yara – Osasco – SP.

8) – Avelino Canella – Multa 77444 de 11/
02/2003, Rua marianos, 301 – centro –
Osasco – SP.

9)-  Adão F. de Alencar e outro – multa
77178 de 07/02/2003, Av. Benedito Alves
Turibio nª 1167 – Jd. Turibio – Osasco – SP.

10)- André Sanches – multa 77067 de 11/
02/2003, Rua. Aguá da Prata nª200 Sala 02
Rochdalle – Osasco – SP.



Imprensa Oficial do Município de Osasco OSASCO, 14 DE MARÇO  DE 2003PÁGINA 6

11)- Antonio Sidney Ferrori – multa 77249
de 07/02/2003, Rua. Açucema nª 33 Jd. Das
Flores – Osasco –SP.

12) Benedito Alves Turibio – multa 77104
de 11/02/2003, Av. Benedito Alves Turibio
nª600 Jd. Autonomista – Osasco – SP.

13) – Cristian Robson Vieira – Multa 72949
de 17/10/2002, Av. Prestes Maia, 05 – Hd.
D´ Abril – Osasco – SP.

14) – Dorival Pereira – Multa 77462 de 07/
02/2003, Av. Antonio C. Costa, 965 – Jd.
Bela Vista – Osasco – SP.

15) Dorival Pereira – Multa 77473 de 07/
02/2003, Rua Antonio C. Costa, 965 – Jd.
Bela vista – Osasco – SP.

16) Edgar Leodoro da Silva – Multa 77483
de 07/02/2003, Av. Benedito Alves Turíbio,
342 – Osasco – SP.

17) Edgar lodoro da Silva – Multa 77485
de 07/02/2003, Av. Benedito Alves Turíbio,
12 – Jd. Turíbio – Osasco – SP.

18) Edileusa  O Crispim – Multa 77226 de
04/02/2003, Rua. Vinte e Sete de Janeiro nª
77 Jd. Novo Osasco – SP.

19) Eduardo Antonio Silveira Ferrari –
Multa 76968 de 20/01/2003, 416 Jd.
Piratininga – Osasco – SP.

20) Eduardo R. Machado Luz – Multa
77951 de 11/02/2003, Av. Internacional n°
631 Jd. Santo Antonio – Osasco – SP.

21) Ekman Adm. Participações – Multa
71697 de 14/10/2002, Rua Amileto
Chiachetti, nº 5  Lt 12 Q 5 – Jd. Umuarama –
Osasco – SP.

22) Ernesto Medeiros Neto – Multa 74243 de
12/02/2003, Rua Tenente Angelo Casa Gran-
de, nº 36 – Jd. Santo Antonio – Osasco – SP

23) Espólio de Luiz Santana de Arruda –
Multa 71690 de 14/10/2002, Rua Waldemar
Gomes sobrinho, nº 05 – Osasco – SP.

24) Flavio B. Pereira – Multa 73381 de 04/
11/2002, Rua Sebastião Gonçalves do nas-
cimento, nº 29 – Jd. Imperial – Osasco – SP.

25) Francisca Francimaria Sakai – Multa
77344 de 07/02/2003, Rua Amador Bueno,
nº 1078 – casa 4-A – Jd. Piratininga –
Osasco – SP.

26) Francisco Pereira Filho – Multa 77190
de 11/02/2003, Rua Capistrano de Abreu, 251
– Lt. 22 – Q 01 – Vl. Jaguaribe – Osasco – SP.

27) Georg Frangulia – Multa 74518 de 28/
11/2002, Rua Arceu Augusto Gregorio, nº
90 – Vila dos Remédios – Osasco – SP.

28) Giuseppe Frisina – Multa 77418 de 07/
02/2003, Rua Faisão, nº 22 com a Rua Pa-
vão – Vila Ayrosa – Osasco – SP.

29) Gregório da Silva – Multa 77218 de
04/02/2003, Av. Benedito Alves Turíbio, nº
515 – Jd. Veloso – Osasco – SP.

30) Igreja Assembléia de Deus – Multa
73431  de 31/10/2002, Rua Francisco Diogo
Vasconcelos, esquina com a Rua Três
Andradas, nº 365 -  Jd. Piratininga – Osasco
– SP.

31) João Alberto Ferreira – Multa 73077
de 06/11/2002, Rua Bahia, nº 143 – Jd.
Rochdale – Osasco – SP.

32) João Alves dos Santos – Multa 73432
de 31/10/2002, Rua Antonio B. de  Carva-
lho, 46 – Jd. Piratininga – Osasco – SP.

33) João Borges – Multa 73921 de 05/11/
2002, Av. Walter Boveri, nº 61 – Jd. Novo
Osasco – SP.

34) Joaquim C. de Oliveira  - Multa 77881

de 13/02/2003, Av. Padre Vicente Melillo,
nº 1453 – Jd. Oriental – Osasco – SP.

35) Joaquim Fernandes Sardão – Multa
77117 de 11/02/2003, Av. João Batista, nº
109 – centro – Osasco – SP.

36) José Carlos Ratão – Multa 72996 de
21/10/2002, Rua Pavão, 10 – Vila Ayrosa –
Osasco – SP.

37) José de Almeida – Multa 72893 de 07/
11/2002, Av. dos Autonomistas, nº 6997 –
Vila Quitaúna – Osasco – SP.

38) José Rosalvo Alves – Multa 73492 de
24/10/2002, Rua Vera Lúcia, 104 – Jd.
Lofredo – Osasco – SP.

39) José Pereira de Souza – Multa 77908
de 13/02/2003, Rua Ilhéus, nº 384 – Vila
Yolanda – Osasco – SP.

40) Jurandir   A. Jovanelli – Multa 77866
de 11/02/2003, Av. Bussocaba, nº 564 –
Jd. Ypê – Osasco – SP.

41) Juscelino Roberto dos Santos – Multa
73748 de 13/11/2002, Rua. Cajueiro n°190
Cidade das Flores – Osasco – SP.

42) Jaime B. Rebello – Multa 77074 de 11/
02/2003, Rua. Francisco Haro Alaminos  n°
113 Vila São José – Osasco – SP.

43) Joana Angelica Carnauba – Multa
77125 de 11/02/2003, Av. Cruzeiro do Sul
n° 1708 Rochdalle – Osasco – SP.

44) João B. Pereira – Multa 77072 de 11/
02/2003, Rua. Agudos, 749 Rochdalle –
Osasco – SP.

45) Marcia Silveira artezzi – Multa 76759
de 28/01/2003, Rua. Padre Paulo Xerdel
n°253 Vila Yolanda – Osasco – SP.

46) Manuel M. Pinto – Multa 77279  de 10/
02/2003, Av. Analice Sakatauskas, nº  225
- Jd. Ypê – Osasco – SP.

47) Marcelino Moreira Fernandes – Multa
76795 de 31/01/2003, Rua Antonio Agú, nº
813 – centro – Osasco – SP.

48)  Maria de Jesus Gaspar e Francisco
J. G. Neto – Multa 76744 de 27/01/2003, Av.
Analice Sakatauskas, nº 16 – Vila Osasco
– Osasco – SP.

49) Maria Aparecida de Carvalho – Multa
77058 de 07/02/2003, Rua Manoel Dias, nº
40 – Jd. Oriente – Osasco – SP.

50) Martinho Ferreira Moreira – Multa
73753 de 07/11/2002, Av. dos
Autonomistas, nº 5584 – Vl. Quitaúna –
Osasco – SP.

51) Miguel P. de Oliveira – Multa 77001 de
29/01/2003, Rua Marina, nº 211 – Vl.
Quitaúna – Osasco – SP.

52) Milton Marques D Oliveira – Multa
77474 de 07/02/2003, Rua Flor de Amoras,
267 – Jd. Das Flores – Osasco – SP.

53) Mitra Diocesana de Osasco – Multa 77493
de 10/02/2003, Av. José Zanardo ANALISEila
Simões de Almeida – Osasco – SP.

54) Moisés G. Hilário – Multa 77230 de 04/
02/2003, Rua Padre Paulo Xendel, nº 464 –
Vila Yolanda – Osasco – SP.

55) Nilson Arca – Multa 73918 de 05/11/
2002, Av. João de Andrade, nº 711 – Jd.
Sto. Antonio – Osasco – SP.

56) Nicolo Monpalto – Multa 76786 de 31/
01/2003, Rua. Aurora Soares Barbosa n°
543 Vila Campesina – Osasco – SP.

57) Orozimbo Garcia de Carvalho – Multa
77257 de 04/02/2003, Rua Dona Maria An-
gelina, nº 365/367 – Jd. Oriental – Osasco
– SP.

58) Roberto Akira Nakamaru – Multa 77410
de 29/01/2003, Rua José do Patrocínio, nº
480 – Jd. Veloso – Osasco – SP.

59) Raseteck Kartalian – multa 77085 de
11/02/2003, Av. João Batista n° 15 Centro –
Osasco – SP.

60) Roberto Florentino – Multa 76693 de
29/01/2003, Av. dos Remédios, 71 – Vl. Dos
Remédios – Osasco – SP.

61) Romano Mat. Para Const. Ltda. – Mul-
ta 74645 de 29/01/2003 – Vl. Dos Remédi-
os – Osasco – SP.

62) Ronaldo T. de Campos Mello – Multa
73633 de 26/12/2002 – Rua Francisco de
Assis Dinis, nº 1010 – Parque dos Prínci-
pes – Osasco – SP.

63) Rubens Miaja Gomes – Multa 73000
de 21/10/2002 – Av. dos Autonomistas, 655
– Osasco – SP.

64) Saulo Máximo – Multa 72735 de 29/
10/2002 – Av. Jaguaribe, nº 350 – apto. 92
– Vila Jaguaribe – Osasco – SP.

65) Silvio Bernardo Coutinho – Multa 74240
de 12/02/2002, Rua Antonio Agú, 48 2º
andar – sala 4 – centro – Osasco – SP.

66) Sociedade Conde imóveis Ltda – Mul-
ta 76540 de 17/01/2003, Av. dos
Autonomistas, 5784 – Osasco – SP.

67) Teruo Takeshita – Multa 77057 de 07/
02/2003, Av. dos Autonomistas, 3086 –
centro – Osasco – SP.

68) Transportadora KanKan Ltda. – Multa
77350 de 07/02/2003, Av. Dr. Mauro
Lindenbug Matuco, nº 113 – Vl. Simões de
Almeida – Piracicaba – SP.

69) Vergilo Rodrihues nogueira – Multa
77808 de 11/02/2003 , Av. Dr. Martin luther
king, 562 jd. Santo antonio. Osasco – SP.

70) Valdomiro da Silva Felix – Multa 74620
de 12/12/2002, Av. CMTE. Sampaio nª 325
vl. Quitaúna – Osasco – SP.

71) Veridiano Paula Dias – Multa 77265
de 01/02/2003, Rua. Piracicaba n° 920 – Jd.
Veloso – Osasco – SP.

72) Veridiano Paula Dias – Multa 77266
de 01/02/2003, Rua Piracicaba n° 920 – Jd.
Veloso – Osasco – SP.

_____________________

EDITAL DE INTIMAÇÃO  – De acordo com
a Lei 1025/71, Artigo 345, § 2º, ficam os
proprietários dos imóveis abaixo relaciona-
dos INTIMADOS, no prazo de 08 (oito) dias
a contar da data da publicação, a compare-
cerem a este Departamento de Controle do
Uso do Solo, à R. Narciso Sturlini, 161, sala
01, para apresentarem os documentos so-
licitados nos referidos autos, conforme dis-
criminado abaixo:

1. Adelson Martinez – Intimação 73769 de
12/11/2002, Rua. João b.m. de Moraes
nª1.653 – jd. Cirino – Osasco – SP.
2. Armando N. de Souza e outros – Intimação
77812 de 11/02/2003, Rua. Tsurukichi
Takimoto nª 02 Jd. Manah – Osasco –SP.
3. Adelino F. de Freitas – Intimação 72940
de 17/10/2002, Rua. Alto Alegre, 288 L 22
Q 63 – Rochdalle – Osasco – SP.
4. Aristodemo Pistorezzi – Intimação 72493
de 07/11/2002, Av. Das Esmeralda, nª 502
jd. Muntiga – Osasco – SP.
5. Claudionor nacif  Feres – Intimação 77281
de 10/02/2003, Rua. Dona Primitiva Vianco
nª 335/337 e 339 Centro – Osasco – SP.
6. Durvalino de Souza – Intimação 74264
de 22/11/2002, Av. Pedro Corena, 15 Lt 05
QC Vl. Serventina – Osasco – SP.
7. Evaristo Alves Evangelista – Intimação
73867 de 18/11/2002, Av. Sport Club
Corinthians Paulista, nª02 – jd. Das Flores –
Osasco – SP.

8. Evaristo Alves Evangelista – Intimação
77183 de 10/02/2003, Av. Sport Club
Corinthians Paulista, nª02 Jd. Das Flores –
Osasco – SP.
9. Edson Toshihiko Kinoshita – Intimação
77434 de 07/02/2003, Rua. Ciro dos Anjos
nª 393 Vila Osasco – SP.
10. Evaresto Alves Evangelista – Intimação
73867 de 18/11/2002, Av. Sport Club
Corinthians Paulista, nª 02 Jd. Das Flores –
Osasco – SP.
11. Firmino da S. Pina – Intimação 77287 de
11/02/2003, Rua. Pero Vaz Caminha nª 266
– Jd. Platina – Osasco – SP.
12. Gerson Polizel – Intimação 77423 de 07/
02/2003, Rua. Dionisio Bizarro nª 478 Lt. 31
Q 2  - Jd. Ester – Osasco – SP.
13. Heraz Gil – Intimação 74864 de 26/12/
2002, Rua. Carlos jordão Moraes Lt. 16 Q F
Chácara bussocaba – Osasco – SP.
14. Hely Geraldo – Intimação 77427 de 07/
02/2003, Estrada das Rosas s/n – Recanto
das Rosas – Osasco – SP.
15. Jaime Signoretti e ou – Intimação 77050
06/02/2003, Rua. Jesuino Antonio nª 465
Lt. 465 Q 22 A  - Novo – Osasco SP.
16. José Geraldo dos Santos Pessanha –
Intimação 72733 de 28/10/2002, Rua. Fran-
cisco Redondo Garcia , Lt. 31 Qd. 04 Jd.
Bussocaba – Osasco – SP.
17. José g. Baldo – Intimação 74594 de 30/
01/2003, Rua. Deputado Emilio Carlos nª 580
Vl. Campesina – Osasco – SP.
18. Luiz Manzolli – Intimação  73803 de 06/
11/2002, Rua. Canário nª 39 Jd. Marieta –
Osasco – SP.
19. Lucivaldo Guimarães Souza – Intimação
73866 de 18/11/2002, Rua. Calixto m. de
brito nª238 – Osasco – SP.
20. Manoel Domingues Xavier – Intimação
73368 de 31/10/2002, Rua. Martins Bariani
nª 06 Jd. Guadalupe – Osasco – SP.
21. Manuel Marques Martins – Intimação
71936 de 29/10/2002 , Rua.Henkel nª 90
Portal D´oeste  - Osasco – SP.
22. Miguel Nunes da Silva – Intimação
77432 de 07/02/2003, Rua Granada nª 07
Lt. 5 – Qd. 18 Jd. Muntiga- osasco – SP.
23. Mitra Diocesana de Osasco – Intimação
73674 de 05/11/2002, Rua. Joâo Finotti 05
Jd. Roberto – Osasco – SP.
24. Pedro José Nunes – Intimação 73856
de 15/11/2002, Rua. Alberto Cortez nª 718
imóvel L 25 QC – Vl. Isabel –Osasco – SP.
25. Ronaldo dos Santos Marques –
Intimação 74060 de 13/11/2002, Rua. Avedis
Kamalakian, nª 208 City Bussocaba –
Osasco – SP.
26. Sandro Aparecido Gomes de Oliveira –
Intimação de 28/11/2002, Rua. Sebastião
Gonçalves do Nascimento nª01 – Osasco
–SP.
27.  Tomoaki Sato – Intimação 74593 de 30/
01/2003, Rua. Odete Fabri nª 139 Vila Yara
– Osasco – SP.
28. Zilio Antonio Machado – Intimação 73672
de 05/11/2002, Rua. Miguel FernandesVieira
nª 12 – Lt.12 Q B – Jd. São Pedro – Osasco
– SP.

____________________

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – De acordo
com a Lei 1732/83, Artigo 11; Lei 3359/97,
Artigo 1; Lei 3569/00, Artigos 1 e 2, ficam
os proprietários dos imóveis abaixo relaci-
onados INTIMADOS a atenderem os res-
pectivos Autos, no prazo de 30 (trinta) dias
a contar da data da publicação, conforme
segue:

1. Altamir B. de Araújo – Notificação 74614
de 11/12/2002, Rua Astrapeia nº 20300 –
São Paulo – SP
2. Agostinho Cabrera Junior – Notificação
71426 de 24/10/2002, Rua Itapicuru, nº 45
– São Paulo – SP
3. Artur da Costa Pacheco – Notificação
73411 de 22/10/2002, Rua Granada, s/n –
Lt 45 – Qd. 22 – Vl. Ayrosa – Osasco – SP
4. Benedito Fernandes dos Santos – Notifi-
cação 74886 de 13/01/2003, Rua Dr. Wa-
shington P. Laucelotti, 725 – Jd. Novo
Osasco – Osasco – SP
5. Cocap – Constr. Casas POP Ltda – Noti-
ficação 74153 de 25/11/2002, Rua Laura S.
Bernardim 07 Lt 03 Qd f – Jd. Paulista
6. Joson Mota Silva Jr. – Notificação 72892



Imprensa Oficial do Município de Osasco PÁGINA 7OSASCO, 14 DE MARÇO  DE 2003

CONTRATO: 013/2003
PROCESSO: 26.075/2001
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍ-
PIO DE OSASCO
CONTRATADA: CIENTIFICA PRODUTOS
LABORATORIAIS E SISTEMAS LTDA.
ASSUNTO: FORNECIMENTO DE MATERI-
AIS HOSPITALARES
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A  PARTIR
DA PRIMEIRA SOLICITAÇÃO DE ENTREGA

Tomando como fundamento a Lei Municipal
nº 3.031, de 29 de junho de 1994, leva ao
conhecimento público, as decisões referen-
tes aos seguintes autos.
EDITAL DE MULTA  – De acordo a lei nº 3031/
94, artigo 9º, § 2º, ficam os proprietários
dos imóveis abaixo relacionados MULTA-
DOS, conforme segue:

1- Adilson S. Borges – auto nº 62854 de 14/
01/2003 – Rua Serra dos Itatins – lote 13 –
quadra O – Jardim Três Montanhas – Osasco
– SP.

2- Manoel de Paiva Ramos – auto nº 62855
de 14/01/2003 – Rua Serra dos  Itatins – lote
15 – quadra O – Jardim Três Montanhas –
Osasco - SP.

OSASCO, 06 DE MARÇO DE 2003
___________________

Tomando como fundamento a Lei Municipal
nº 3.031, de 29 de junho de 1994, leva ao
conhecimento público, as decisões referen-
tes aos seguintes autos.

EDITAL DE MULTA – De acordo a lei nº 3031/
94, artigo 9º, fica a firma abaixo relacionada
MULTADA, conforme segue:

1- Construtora Coneng Ltda – auto nº 62770
de 09/12/2002 – Av. Presidente Costa e Sil-
va nº 1595 fundos – Jardim Helena Maria –
Osasco – SP.

OSASCO, 06 DE MARÇO DE 2003

SEBASTIÃO BOGNAR
Secretário Municipal

SNJ - SECRETARIA
DOS NEGÓCIOS
JURÍDICOS

SEMA - SECRETARIA
DE MEIO AMBIENTE

de 05/11/2002, Rua James Ferraz Alvim, nº
195 – 15º andar – Morumbi – São Paulo – SP
7. João dos S. Macedo – Notificação 77138
de 13/02/2003, Rua Santa Terezinha, nº 142
– Vila Yara – Osasco – SP
8. José Antonio Esteves – Notificação 73409
de 22/10/2002, Av. das Esmeraldas, s/n – Lt
01 – Qd. 22 – Jd. Mutinga – Osasco – SP
9. José Bizerra Cavalcante – Notificação
74613 de 11/12/2002, Rua Pe. Manoel de
Nóbrega, nº 17 – Jd. Veloso – Osasco – SP
10. José Rodrigues de Oliveira – Notificação
73073 de 06/11/2002, Rua Maria Leonete da
Silva Nobre, 106 – Vila Ida – SP
11. José Roberto Piteri – Notificação 74154
de 25/11/2002, Av. Lucianinho Melli, 372 – Lt
53 – Qd. 88 – Vila Osasco – Osasco – SP
12. Maria da S. Alba – Notificação 71428 de
28/10/2002, Rua Simião da Mota, 88 –
Jabaquara – São Paulo – SP
13. Zilda Bonezi N. da Mota – Notificação
74615 de 11/12/2002, Rua João Tertuliano
Raposo s/n – Lt 25 – Q 25 – Jd. São Victor –
Osasco  - SP

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2002
EDITAL DA QUINTA CONVOCAÇÃO DE

CANDIDATOS

Ficam convocados para início do processo
de nomeação e posse, os candidatos clas-
sificados nos cargos, quantidades e condi-
ções abaixo especificadas.

Estaremos, também, enviando correspon-
dência oficial registrada pelo correio, com
Aviso de Recebimento (AR), para o endere-
ço fornecido pelo candidato, conforme pre-

VALOR: R$ 9.263,00 (NOVE MIL DUZEN-
TOS E SESSENTA E TRÊS REAIS)
ASSINATURA: 12/02/2003

CONTRATO: 016/2003
PROCESSO: 26.075/2001
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍ-
PIO DE OSASCO
CONTRATADA: LIFEMED PRODUTOS MÉDI-
COS COMÉRCIO LTDA.
ASSUNTO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS
HOSPITALARES
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A  PARTIR
DA PRIMEIRA SOLICITAÇÃO DE ENTREGA
VALOR: R$ 203.500,00 (DUZENTOS E TRÊS
MIL E QUINHENTOS  REAIS)
ASSINATURA: 12/02/2003

CONTRATO: 020/2003
PROCESSO: 15.054/2002
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍ-
PIO DE OSASCO
CONTRATADA: CONSLADEL - CONSTRU-
TORA E LAÇOS DETETORES E ELETRÔNI-
CA LTDA.
ASSUNTO: EXECUÇÃO DE OBRAS DE AS-
SENTAMENTO DE 2.100m DE GUIAS E SAR-
JETAS, 1.068m DE DRENAGEM, 400m² DE
PAVIMENTAÇÃO DE CONCRETO USINADO
E SERVIÇOS COMPLEMENTARES NA ÁREA
LIVRE “AA”- JARDIM VICENTINA
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADO
DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE
INÍCIO DOS SERVIÇOS
VALOR R$ 459.196,67 (QUATROCENTOS
E CINQÜENTA E NOVE  MIL CENTO E NO-
VENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SETE
CENTAVOS)
ASSINATURA: 24/02/2003

TERMO: 013/2003
PROCESSO: 02.266/2003
PERMITENTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
OSASCO
PERMISSIONÁRIA: TELEFÔNICA - TELECO-
MUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S/A.
ASSUNTO: PERMISSÃO DE USO A TÍTULO
PRECÁRIO E ONEROSO
VIGÊNCIA: 30 (TRINTA) DIAS, CONTADO DA
DATA DE ASSINATURA
VALOR: R$ 26,47 (VINTE E SEIS REAIS E
QUARENTA E SETE CENTAVOS) MENSAIS
ASSINATURA: 20/02/2003

TERMO: 015/2003
PROCESSO: 28.019/2002
LOCATÁRIA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
OSASCO
LOCADOR: JOÃO ROBERTO GOMES DE
ALVARENGA.
ASSUNTO: RETI-RATIFICAÇÃO AO CON-
TRATO DE LOCAÇÃO PREDIAL Nº 101/2002
ASSINATURA: 20/02/2003

TERMO: 017/2003
PROCESSO: 03.847/2003
PERMITENTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
OSASCO
PERMISSIONÁRIA: COMPANHIA DE GÁS DE
SÃO PAULO- COMGÁS
ASSUNTO: PERMISSÃO DE USO A TÍTULO
PRECÁRIO E ONEROSO
VIGÊNCIA: 30 (TRINTA) DIAS, CONTADO DA
DATA DE ASSINATURA
VALOR: R$ 447,66 (QUATROCENTOS E
QUARENTA E SETE REAIS E SESSENTA E
SEIS CENTAVOS) MENSAIS
ASSINATURA: 06/03/2003

CONTRATO: 010/2003
PROCESSO: 23.205/2001
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍ-
PIO DE OSASCO
CONTRATADA: PRÓ- DIET FARMACÊUTICA
LTDA.
ASSUNTO: FORNECIMENTO DE MEDICA-
MENTOS.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS
DO PRIMEIRO PEDIDO.
VALOR: R$ 2.051.488,00 ( DOIS MILHÕES
CINQÜENTA E UM MIL E   QUATROCENTOS
E OITENTA E OITO REAIS).
ASSINATURA: 29/01/2003

CONTRATO: 007/2003
PROCESSO: 23.205/2001
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍ-
PIO DE OSASCO

CONTRATADA: BLAÜSIEGEL INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA.
ASSUNTO: FORNECIMENTO DE MEDICA-
MENTOS.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS
DO PRIMEIRO PEDIDO.
VALOR: R$ 171.720,00 (CENTO E SETEN-
TA E UM MIL SETECENTOS E VINTE  REAIS)
ASSINATURA: 29/01/2003

TERMO: 016/2003
PROCESSO: 02.265/2003
PERMITENTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
OSASCO
PERMISSIONÁRIA: TELEFÔNICA- TELECO-
MUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S/A.
ASSUNTO: PERMISSÃO DE USO A TÍTULO
PRECÁRIO E ONEROSO
VIGÊNCIA: 30 (TRINTA)  DIAS, CONTADO
DA DATA DE ASSINATURA DESTE TERMO.
VALOR: R$ 85,97 (OITENTA E CINCO RE-
AIS E    NOVENTA E SETE CENTAVOS )
MENSAIS.
ASSINATURA: 24/02/2003

TERMO: 014/2003
PROCESSO: 48.801/2002
PERMITENTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
OSASCO
PERMISSIONÁRIA: TELEFÔNICA - TELECO-
MUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S/A.
ASSUNTO: PERMISSÃO DE USO A TÍTULO
PRECÁRIO E ONEROSO
VIGÊNCIA: 30 (TRINTA) DIAS, CONTADO DA
DATA DE ASSINATURA  DESTE TERMO
VALOR: R$ 25,21 (VINTE E CINCO REAIS E
VINTE E UM CENTAVOS) MENSAIS
ASSINATURA: 20/02/2003

SS - SECRETARIA DE
SAÚDE

PORTARIA Nº 037/03
“

Dispõe  sobre  a  regulamentação municipal
para Tratamento Fora de Domicílio - TFD”.

Considerando o disposto na Portaria SAS
55 de 24 de fevereiro de 1999, que dispõe
sobre rotina da TFD-SUS  e,

Considerando a deliberação CIB 12 de 13
de março de 2002, que normatiza no Esta-
do de São Paulo a concessão do TFD.

O Secretário  da    Saúde   do   Município  de
Osasco,  no uso de suas atribuições;

RESOLVE:

Art. 1º  Estabelecer normas  para  facilita-
ção  de  acesso a tratamento fora do Mu-
nicípio de Osasco para pacientes portado-
res de lesões Lábio-Palatais.
1º O tratamento  será  realizado  no Hospital
de Pesquisas  e  Reabilitação  de  lesões
Lábio- Palatais  -  USP, sediado  em  Bauru
Estado  de  São Paulo,  para  pacientes  pre-
viamente cadastros no referido hospital.

Art. 2º  -  Designar  a  servidora  Eunice
Amorina,  Assistente  Social,  para  coorde-
nar  os serviços objeto dessa Portaria.

Art. 3º  - O tratamento  será  sugerido  pelo
médico  do  serviço  em tela, com letra legí-
vel, detalhando o problema clínico e  pro-
gramação terapêutica.
1º A requisição será encaminhada a
servidora  indicada  no  artigo anterior  com
a finalidade de:
a- Confirmar  se  os  recursos  para  o
atendimento  indicado  estão  esgotados
nos  serviços
referenciados;
b-  Autorizar  a  concessão   do  benefício
TFD   para   realizá-lo  quando  houver
indicação.

Art. 4º  - Atendidas as condições para con-
cessão do benefício TFD, a Secretaria Mu-
nicipal da Saúde providenciará:
a- Custeio de despesas para deslocamen-
to terrestre de ida e volta do paciente e
acompanhante, quando necessário e por

SNA - SECRETARIA
DOS NEGÓCIOS
ADMINISTRATIVOS

visto no sub-item 8.5 do Edital de Abertura
e Regulamento do Concurso e,  extra-ofi-
cialmente, pela Internet, através do site
www.osasco.sp.gov.br.

CRONOGRAMA DE APRESENTAÇÃO

CARGOS
DATA
HORÁRIO
CLASSIFICAÇÃO

Fonoaudiólogo
 27/03/2003
08:30 às 11:00
04º  ao  09º

Nutricionista
27/03/2003
08:30 às 11:00
12º

Terapeuta Ocupacional
27/03/2003
08:30 às 11:00
07º

PEB II – Deficiência Mental
27/03/2003
08:30 às 11:00
50º

PEB - I
 27/03/03
12:30 às 15:30
 1134º ao 1150

PEB - I
 28/03/03
12:30 às 15:30
1151º ao 1167

O não atendimento a esta convocação,
implicará na desclassificação automática
do candidato, conforme previsto no sub-
item 8.7 do Edital de Abertura e Regula-
mento do Concurso.

LOCAL DE APRESENTAÇÃO E DOCU-
MENTOS NECESSÁRIOS

01 - Departamento de  Administração de
Recursos Humanos
Rua dos Marianos, 304 – Centro – Osasco
– SP – Telefone: 3654-3051

02 - Documento Oficial de identidade, con-
tendo fotografia (indispensável). Exemplos
Carteira de Identidade Civil (RG), Carteira
de Identidade Militar, Carteira de Identida-
de Profissional ou Carteira de Trabalho.

03 – No dia da apresentação, o candidato
será submetido a exame médico pré-
admissional, no Instituto de Previdên-
cia do Município de Osasco - IPMO .
Sendo considerado “apto”, receberá a re-
lação de documentos que deverá provi-
denciar e entregar no Departamento de
Administração do Pessoal , dentro do
prazo estipulado.

OSASCO, 14 DE MARÇO DE 2003.

CONRADO DEL PAPA
Secretário Municipal



Imprensa Oficial do Município de Osasco OSASCO, 14 DE MARÇO DE 2003PÁGINA 8

FITO - FUNDAÇÃO
INSTITUTO
TECNOLÓGICO DE
OSASCO

indicação médica;
Custeio de despesas para possibilitar a
permanência do paciente e acompanhante
no local de destino, quando necessário, in-
cluindo-se estada e alimentação. Em caso
de internação o beneficio não será conce-
dido ao paciente.
 1º - O custeio referido nos incisos anterio-
res tem como base os valores estabeleci-
dos na tabela de procedimentos do SIA/
SUS, sendo obrigatória a apresentação de
recibos e/ou notas fiscais das despesas e
bilhetes de transporte terrestre.

Art. 5º  Todos os componentes de despe-
sas de pacientes do Tratamento Fora de
Domicílio - TFD, ficarão arquivados no se-
tor de Serviço Social da Secretaria Munici-
pal da Saúde.
Artigo 6º - Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

OSASCO, 10 DE MARÇO DE 2003
___________________

ATOS DO SECRETÁRIO

Considerando a Lei 3.400/98 do Código Sa-
nitário nº 12.342/78 torna público:

Processo Deferido nº 018521/02
Interessado: Cigna Saúde Ltda

Processo Deferido nº 011507/99
Interessado: Laura Braga Pedrosa

Processo Deferido nº 30812/00
Interessado: Cardioclin
Clinica Cardiológica S/C Ltda

Processo Deferido nº 10.728/99 anexo ao
processo nº 10.728/99
Interessado: Maria Cristina Venancio

Processo Deferido nº 30.285/02
Interessado: Valdilene Felix de Melo

Processo Deferido n° 33.542/02
Interessado: Centro de Recreação Infantil
Dolce Vita S/C Ltda Me

Processo Deferido nº 026237/9/8
Interessado: Geo Quality Dent Grupo Em.
Estudos Odont. S/C

Processo Deferido nº 11.266/99 anexo ao
processo nº 11.265/99
Interessado: Valeria Cintra Ribeiro

Processo n° 31.896/01 anexo ao processo
nº 3.561/99
Interessado: Fabio Cecilio

Processo Deferido nº 019956/01
Interessado: Jileno Silva Amorim

Processo Deferido nº 025485/98 anexo ao

processo nº 25.486/98
Interessado: Marcos Yano

Processo Deferido nº 11.368/99
Interessado: Roberto Graciano Capella

Processo Deferido nº 34.295/02
Interessado: Geraldo dos Santos Carvalho

Processo Deferido nº 010511/02
Interessado: Quinka’s Beer Ltda Epp

Processo Deferido nº 019842/02
Interessado: Francisco Paixão de Oliveira
Osasco - Me

Processo Deferido nº 34.846/02
Interessado: Comercial Quiraz

____________________

Considerando a Lei 3.400/98 do Código Sa-
nitário nº 12.342/78 torna público:

Processo Deferido nº 039008/01
Interessado: Ernet Norbert Farremberg

Processo Indeferido nº 12.615/02
Interessado: Francisco de Souza Freitas

Processo Deferido nº 11.267/99 anexo ao
processo nº 11.268/99
Interessado: Vera Lucia Ganyoko Chinem

Processo Deferido nº 16.803/01
Interessado: Escola de Educação Infantil
Planeta Criança S/C Ltda

Processo Deferido nº 040303/02
Interessado: CBA Comercio Importação e
Exportação Ltda

Processo Deferido n° 021552/02
Interessado: Dra. Ivana e Equipe
Odontológica S/C Ltda

Processo Deferido nº 24.963/00
Interessado: Leda Maria Arakaki

Processo Deferido nº 11.508/99 anexo ao
processo nº 11.509/99
Interessado: Alberto Ferreira Nunes

Processo n° 41777/02
Interessado: Lanchonete e Frutaria Dante
Batiston Ltda

Processo Deferido nº 46.089/02 anexos aos
processos nºs 31.831/01 30193/99
Interessado: Isabel Clarete Canal Araujo

Processo Deferido nº 44.014/02 45.223/02
Interessado: Sinthoresp – Sindicato dos
Empregados no Com. Hoteleiros e Similares

Processo Deferido nº 019713/02 anexo ao
processo nº 48.177/02
Interessado: Celso Manica Osasco Me

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 49/03
DISPENSA

CONTRATO n.º 002/03
OBJETO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS
PARTES:
a) FUNDAÇÃO INSTITUTO TECNOLÓGICO
DE OSASCO-FITO
b) ADVOCACIA GANDRA MARTINS S/C

VALOR :  R$ 25.000,00

OSASCO, 20 DE FEVEREIRO DE 2003

KLEBER AMANCIO COSTA
Presidente

___________________

PROCESSO DE COMPRAS N.º 454/02
CARTA CONVITE N.º 28/02
OBJETO : Contratação de Serviços de
Consultoria Contábil e Fornecimento de Sis-
temas Informatizados.

Nos termos da legislação vigente e pelo
critério de melhor técnica e preço , os
participantes foram CLASSIFICADOS , em
atendimento ao disposto no item “5.2” do
Edital (apuração do índice final de preços),
da seguinte forma: em primeiro lugar , a
empresa CECAM-Consultoria Econômi-
ca, com 10 pontos; em segundo lugar , a
empresa Audatec Assessoria e
Consultoria em Administração Muni-
cipal S/C Ltda , com 9,40 pontos; em ter-
ceiro lugar , a empresa Visão Assesso-
ria, Consultoria e Planejamento S/C
Ltda , com 9,04 pontos e, em quarto lu-
gar , a empresa Teconsult Consultoria
Técnica Ltda com 8,12 pontos. Nada mais
havendo a tratar, o presidente da Comis-
são deu por encerrada a presente sessão,
onde eu, Nathalia Furtado Soares, lavrei em
ata que, após lida e achada conforme, vai
assinada por todos os presentes. Osasco,
27 de fevereiro de 2003.

OSASCO, 27 DE FEVEREIRO DE 2003

LUIZ BARTA FILHO
Presidente

Processo Indeferido nº 001888/01
Interessado: Francisco de Souza Freitas

OSASCO, 10 DE MARÇO DE 2003

JOSÉ MIGUEL SPINA
Secretario Municipal

Câmara Municipal
PODER LEGISLATIVO

RESUMO DE PORTARIAS:

Exonera os funcionários :
Portaria Nome Cargo A partir de
171 de 07/03/03 Vera Lucia de Sales Assistente Parlamentar 28/02/03
172 de 07/03/03 Karina Hiratsuka Ishida Assistente Parlamentar 28/02/03

Nomeia os funcionários :
Portaria Nome Cargo A partir de
165 de 25/02/03 Alexandre Lima Borges Campos Assistente Parlamentar 25/02/03
167 de 28/02/03 Sonia Regina Barbosa Assistente Parlamentar 28/02/03

ATOS DA PRESIDÊNCIA

ATO Nº 01/03

JOSÉ BARBOSA COELHO,  Presidente da Câmara de Vereadores do Município de Osasco, do Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas  por lei, e conforme
deliberação do Plenário, em sessão realizada em 13 de fevereiro de 2003,

E  X  T  R  A  T  O

PROCESSO N.º: 020/2001
CONTRATANTE: IPMO  - Instituto de Previ-
dência do Município de Osasco
CONTRATADOs: Daniel N. Vieira e filhos
OBJETO : Aditamento de contrato de loca-
ção de imóvel sede do Instituto, prorrogan-
do-se por mais 12 (doze) meses, a viger no
período de 12/02/2003 até 11/02/2004.
VALOR : R$ 7.100,00 (sete mil e cem reais)
mensais
DATA DA ASSINATURA : 06/03/2003

OSASCO, 07 DE MARÇO DE 2003
_______________________

COMUNICADO

Comunicamos a todos os beneficiários do
IPMO e demais interessados, e para o fim
especial de regularização do CNPJ – Ca-
dastro Nacional de Pessoa Jurídica, que a
sede deste Instituto foi transferida da Rua
João Colino, 64, Centro, Osasco para a Rua
dos Marianos, 194, Centro, Osasco, a par-
tir de 12 de fevereiro de 2001.

OSASCO, 12 DE MARÇO DE 2003

RINA FERRARI BISSOLATI
Presidente

IPMO - INSTITUTO
DE PREVIDÊNCIA
DO MUNICÍPIO
DE OSASCO

PORTARIA Nº 002/03

 KLEBER AMANCIO COSTA , Presidente da
Fundação Instituto Tecnológico de Osasco,
usando das atribuições que lhe são
conferidas,

RESOLVE:
Designar  os  Profs. Nicola Walter Negrelli,
Cilene Victor da Silva , Márcia Helena
Ferreira Mendes e Suneaki Yshimaru,  para,
sob a presidência do primeiro, promoveram
as verificações, estudos e soluções perti-
nentes, em caráter de urgência, com vista
ao reconhecimento do curso de Comunica-
ção Social  da FAC-FITO, assinalando o pra-
zo de 8 (oito) dias para a conclusão dos
trabalhos. Publique-se.

Esta portaria entra em vigor a partir desta
data.

OSASCO, 14 DE MARÇO  DE 2003

KLEBER AMANCIO COSTA
Presidente



Imprensa Oficial do Município de Osasco PÁGINA 9OSASCO, 14 DE MARÇO DE 2003

RESOLVE:

Artigo 1º . Nomear os membros das Comis-
sões Permanentes da Câmara Municipal de
Osasco para o biênio 2003/2004, que fica-
ram assim constituídas:

Comissão de Constituição e Justiça:

Mário Luiz Guide  - Presidente
Roberto Trapp de Castro  - Relator
Fumio Miazaki
Gilmar Romano
Maria José Favarão

Comissão de Economia e Finanças:

Aluísio da Silva Pinheiro  - Presidente
Antônio Aparecido Toniolo  - Relator
Antônio Aguimarães de Caldas
Antônio Cláudio Flores Piteri
José Amando Mota

Comissão de Política Urbana, Meio
Ambiente e Defesa dos Direitos do
Consumidor de Serviços Públicos
Municipais:

Rubens Bastos do Nascimento - Pre-
sidente
Terezinha Bonezi Gaspar - Relatora
Aluísio da Silva Pinheiro
Reginaldo Oliveira de Almeida
Luiz Clóvis Medeiros

Comissão de Saúde e Promoção So-
cial:

Marcos Lopes Martins - Presidente
Antônio Aguimarães de Caldas –
Relator
Antônio Aparecido Toniolo
Dionísio Alvarez Mateos Filho
Jair Assaf

Comissão de Obras e Administração
Pública:

Marcos Arruda - Presidente
Luiz Clóvis Medeiros - Relator
Délbio Camargo Teruel
Marcos Lopes Martins
Roberto Trapp de Castro

Comissão de Educação, Cultura e Es-
portes:

Gilmar Romano - Presidente
Maria José Favarão - Relatora
Manoel Edvan Cerqueira
Mário Luiz Guide
Rubens Bastos do Nascimento

Artigo 2º.  Este ato entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposi-
ções em contrário.

Publique-se e cientifique-se.

Câmara Municipal de Osasco, 14 de feve-
reiro de 2003.

JOSÉ BARBOSA COELHO
Presidente

Registrado na Secretaria da Câmara
Municipal de Osasco e publicado por
edital afixado no lugar de costume,
dentro do prazo legal. Secretaria da
Câmara Municipal  de Osasco, 14 de
fevereiro de 2003, Ano XLI da Emanci-
pação.

DR. JOÃO DE DEUS PEREIRA FILHO
Diretor-Secretário

____________________

ATO Nº 02/03

JOSÉ BARBOSA COELHO, Presidente da
Câmara de Vereadores do Município de
Osasco, do Estado de São Paulo, usando
das atribuições que lhe são conferidas  por
lei.

RESOLVE:

Artigo 1º. - Ficam designados para
compor Com issão Parlamentar de Inqué-
rito, proposta pelo Requerimento nº 2002/
02, de autoria do Vereador Reginaldo Oli-
veira de Almeida, os Senhores Vereadores
Reginaldo Oliveira de Almeida (Presidente),
Marcos Lopes Martins, Manoel Edvan
Cerqueira, Mário Luiz Guide e Jair Assaf,
para investigar, no prazo de 90 (noventa)
dias, prorrogável se necessário, a cobran-
ça irregular, procedida pela atual Adminis-
tração Municipal, de contas de consumo de
água, referentes a períodos anteriores à
concessão feita à SABESP.

Artigo 2º. - Este ato entrará em vigor na
data de sua publicação, revogadas as dis-
posições em contrário.

Publique-se e cientifique-se.

Câmara Municipal de Osasco, 25 de feve-
reiro de 2003.

JOSÉ BARBOSA COELHO
Presidente

Registrado na Secretaria da Câmara Muni-
cipal de Osasco e publicado por edital afi-
xado no lugar de costume, dentro do prazo
legal. Secretaria da Câmara Municipal de
Osasco, 25 de fevereiro de 2003, Ano XLII
da Emancipação.

DR. JOÃO DE DEUS PEREIRA FILHO
Diretor-Secretário

______________________

ATO Nº 03/03

JOSÉ BARBOSA COELHO,  Presidente da
Câmara de Vereadores do Município de
Osasco, do Estado de São Paulo, usando
das atribuições que lhe são conferidas  por
lei.

RESOLVE:

Artigo 1º.  - Ficam designados para com-
por Comissão de Estudos, proposta pelo
Requerimento nº 140/03, de autoria do Ve-
reador Fumio Miazaki, os Senhores Verea-
dores Fumio Miazaki (Presidente), Luiz Cló-
vis Medeiros, Mário Luiz Guide, Jair Assaf
e Aluísio da Silva Pinheiro, com prazo de 90
(noventa) dias, para apreciar e apresentar
soluções aos problemas decorrentes das
enchentes no Município.

Artigo 2º. - Este ato entrará em vigor na
data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Publique-se e cientifique-se.

Câmara Municipal de Osasco, 25 de feve-
reiro de 2003.

JOSÉ BARBOSA COELHO
Presidente

Registrado na Secretaria da Câmara Muni-
cipal de Osasco e publicado por edital afi-
xado no lugar de costume, dentro do prazo
legal. Secretaria da Câmara Municipal de
Osasco, 25 de fevereiro de 2003, Ano XLII
da Emancipação.

DR. JOÃO DE DEUS PEREIRA FILHO
Diretor-Secretário

______________________

ATO Nº 04/03

JOSÉ BARBOSA COELHO,  Presidente da
Câmara de Vereadores do Município de
Osasco, do Estado de São Paulo, usando
das atribuições que lhe são conferidas  por
lei.

RESOLVE:
Artigo 1º.  - Ficam designados para com-
por Comissão Parlamentar de Inquérito, pro-
posta pelo Requerimento nº 2481/02, de
autoria do Vereador Rubens Bastos do
Nascimento, os Senhores Vereadores
Rubens Bastos do Nascimento (Presiden-

te), Antônio Cláudio Flores Piteri, Délbio
Camargo Teruel, Fumio Miazaki e Marcos
Arruda, para averiguação de possíveis ir-
regularidades cometidas pela empresa Éti-
ca Consultoria e Assessoria Ltda S/C e Pre-
feitura do Município de Osasco, na elabo-
ração e realização do Concurso Público 01/
2002, no prazo de 90 (noventa) dias, pror-
rogáveis por mais 30 (trinta) dias, se ne-
cessário, conforme artigo 86, inciso II do
Regimento Interno.

Artigo 2º. - Este ato entrará em vigor na
data de sua publicação, revogadas as dis-
posições em contrário.

Publique-se e cientifique-se.

Câmara Municipal de Osasco, 26 de feve-
reiro de 2003.

JOSÉ BARBOSA COELHO
Presidente

Registrado na Secretaria da Câmara Muni-
cipal de Osasco e publicado por edital afi-
xado no lugar de costume, dentro do prazo
legal. Secretaria da Câmara Municipal de
Osasco, 26 de fevereiro de 2003, Ano XLII
da Emancipação.

DR. JOÃO DE DEUS PEREIRA FILHO
Diretor-Secretário

_____________________

DECRETO LEGISLATIVO Nº 01/03

JOSÉ BARBOSA COELHO,  Presidente da
Câmara de Vereadores do Município de
Osasco, do Estado de São Paulo, nos ter-
mos do artigo 17, do inciso VI, da Resolu-
ção nº 12, de 12 de dezembro de 1994, e
de acordo com o que foi deliberado em 25
de fevereiro de 2003, na conformidade do
Projeto de Decreto Legislativo nº 23/02,
Decreta e Promulga o seguinte Decreto
Legislativo:

ART. 1º. Fica concedido  “ Cartão de Prata
“ a  DOM FRANCISCO MANUEL VIEIRA ,
pelos inestimáveis e relevantes serviços
prestados  à coletividade Osasquense.

ART. 2º. As despesas decorrentes com a
execução do presente decreto legislativo
correrão por conta das dotações próprias
constantes do orçamento.

ART. 3º. Este decreto legislativo entra em
vigor na data da sua publicação.

Artigo 4º .  Revogam-se as disposições em
contrário.

Sala das Sessões Tiradentes,  25 de feve-
reiro de 2003.

JOSÉ BARBOSA COELHO
Presidente

Registrado na Secretaria da Câmara Muni-
cipal de Osasco e publicado por edital afi-
xado no lugar de costume, dentro do prazo
legal. Secretaria da Câmara Municipal de
Osasco,   25 de fevereiro de 2003, Ano XLII
da Emancipação.

Dr JOÃO DE DEUS PEREIRA FILHO
Diretor-Secretário

_____________________

ATO DA MESA Nº 01/2003

A MESA DA CÂMARA DE VEREADORES
DO MUNICÍPIO DE OSASCO, do Estado de
São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

RESOLVE:

Artigo 1º . Ficam designados os servido-
res Sandra Maria Caputo da Silva e Alan
Robson dos Santos, para participarem do
Curso “PROCESSO E TÈCNICA
LEGISLATIVA”, a ser realizado nos dias 13
e 14 de março de 2003, no San Rafael Ho-
tel, localizado no Largo do Arouche, 150 –

São Paulo/SP.

Artigo 2º . Este ato entrará em vigor na data
de sua publicação.

Câmara  Municipal de Osasco, 11 de março
de 2003.

JOSÉ BARBOSA COELHO
Presidente

ENG. MARCOS ARRUDA
1º Vice-Presidente

ANTÔNIO AGUIMARÃES DE CALDAS
2º Vice-Presidente

ROBERTO TRAPP
1º Secretário

PASTOR GILMAR ROMANO
2º Secretário

RUBENS BASTOS DO NASCIMENTO
3º Secretário

LUIZ CLÓVIS DE MEDEIROS
4º Secretário

Registrada na Secretaria da Câmara  Muni-
cipal de Osasco e publicada por edital afi-
xado no lugar de costume, dentro do prazo
legal. Secretaria da Câmara Municipal de
Osasco, 11 de março de 2003, Ano XLII da
Emancipação.

DR. JOÃO DE DEUS PEREIRA FILHO
Diretor-Secretário

w
w

w
.o

sa
sc

o.
sp

.g
ov

.b
r

pr
ef

ei
tu

ra
 @

os
as

co
.s

p.
go

v.
br



Imprensa Oficial do Município de Osasco OSASCO, 14 DE MARÇO  DE 2003PÁGINA 10

Os exemplares da Imprensa Oficial do Município de Osasco

BANCA PIRATININGA

Av. Getúlio Vargas c/ rua Xingú

BANCA ROCHDALE

Av. Cruzeiro da Sul, 951

BANCA VILA  YARA

Av. Deputado Emílio Carlos

BANCA CAMPESINA

Praça Manoel Coutinho

BANCA JARDIM  DAS FLORES

Av. das Flores, 1.212

BANCA SANTO ANTÔNIO  / VELOSO

BANCA BELA  VISTA

Av. Santo Antônio, 2.402

BANCA VILA  YOLANDA

Praça Walter C. Batiston

BANCA CENTRO

Praça Antônio Menck

BANCA CENTRO

Rua Dona Primitiva Vianco

BANCA CENTRO

Praça Duque de Caxias, 46


